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Forord

Da det i år er 150 år siden Slagelse Latinskole lukkede, 75 år siden byen igen begyndte at forberede 
elever til studentereksamen og desuden 25 år siden Slagelse Gymnasium og HF-kursus flyttede fra 
Herrestræde til Willemoesvej, udkommer dette skrift om Slagelse Gymnasium og HF-kursus’ lærere.

Jeg vil gerne takke Børge Riis Larsen for det store arbejde, han har udført med at klarlægge, hvilke 
lærere der har været ansat på skolen, og hvad der er sket med de lærere, som ikke længere er ansat 
på skolen. Jeg synes, det er en meget interessant og spændende bog, der er kommet ud af det store 
arbejde.

Igennem de mange år, der er drevet skole i Slagelse, fra Latinskolen og til i dag på Willemoesvej, 
er der sket en fantastisk udvikling inden for området. Både hvad angår de fysiske rammer, de 
pædagogiske metoder og elever og lærere.

De fysiske rammer har ændret sig i takt med, at de pædagogiske metoder og fagrækken har ændret 
sig. Vi har i år taget nye lokaler i brug, som gør det mulig at inddrage det eksperimentelle arbejde 
på en mere relevant måde i fagene. Vi råder i dag over tre EDB-lokaler, og hele skolen er trådløst 
opkoblet til Internettet. Vi håber i den kommende tid at kunne etablere et studiecenter og gruppe
arbejdsrum - al sammen faciliteter som nye pædagogiske metoder stiller krav om til de fysiske 
rammer ved projektarbejde, øget brug af gruppearbejde og inddragelse af EDB i undervisningen.

En anden markant udvikling er antallet af elever og lærere. Vi har næste år 33 klasser med ca. 850 
elever. Det øgede antal elever og lærere præger vores dagligdag, og den ændrede elevkultur, og 
samfundets krav til de unge mennesker, sætter sit præg på den virkelighed, gymnasie- og hf-skolen i 
dag befinder sig i. En række af de forhold, forventer vi, også i løbet af et eller to år, vil resultere en 
bekendtgørelsesreform for både HF og gymnasiet.

Skolen befinder sig, som den gennem alle årene har gjort, i en konstant udvikling. En udvikling, 
som ser ud til at gå hurtigere og hurtigere. Den stiller øgede krav, men samtidig er det særdeles 
spændende at være med til at præge udviklingen på vores skole, Slagelse Gymnasium og HF-kursus.

Slagelse, juni 2002

Iver Grunnet
Rektor
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Lærerkollegiet fotograferet i 1930- Bageste række fra venstre: C. E. fordan, Tb. Lauridsen, Christen Staun, E. Clausen, A. V 
Juul og Fr Liliendahl. Midterste række fra venstre: P. Volten, A. C. Andersen, Ingrid Saxtorpb og Hans Rasmussen. Forreste 
række fra venstre: S. Aa. Petersen, Karen Gant og Hans Skov.
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Indledning

I 1977 skrev jeg en lille bog om Slagelse Gymnasiums historie. Siden da har jeg fået en del 
forespørgsler om Gymnasiets historie. For det meste har disse drejet sig om oplysninger om lærerne, 
og jeg fik derfor for år tilbage den idé at udarbejde en fortegnelse over lærerne - en fortegnelse, som 
efter aftale med skolens daværende rektor, skulle udgives, når det moderne gymnasium i 2002 fylder 
75 år. Samtidig er det i øvrigt 25 år siden vi rykkede fra lokalerne i Herrestræde til Willemoesvej (og 
150 år siden byens gamle latinskole drejede nøglen om).

Først lidt historie: I 1852 lukkede byens latinskole, og året efter opstod Slagelse Realskole, som 
i 1857 rykkede ind i en ny bygning, der var rejst på den gamle ridebane Skolegade 8.1 1927 blev 
realskolen udvidet med en sproglig l.g-klasse. 1927 må derfor regnes som året, hvor Slagelse 
Gymnasium blev grundlagt. Allerede i marts 1928 rykkede man ind i lokaler i Herrestræde for i 1977 
at flytte ud på Willemoesvej. De første år efter 1927 hed institutionen Slagelse kommunale højere 
Almenskole, et navn, der går igen i elevforeningen ADK.s navn: Almenskolens Diskussions Klub. 
I midten af 1940.erne skiftede navnet til Slagelse kommunale Gymnasium’, og efter HF holdt sit 
indtog i slutningen af 1960.erne, skiftede navnet til Slagelse Gymnasium og HF-kursus.

På kurven herunder kan vi aflæse antallet af lærere i slutningen af hvert enkelt skoleår. I 1928 
var antallet 12. Det voksede så langsomt til omkring det dobbelte i 1960, hvorefter det steg voldsomt. 
I slutningen af skoleåret 1996/97 toppede det med 102, hvorefter det har været lidt nedadgående. 
I det sidste skoleår er det igen steget en smule.

I de første år bestod institutionen af en mellem- og realskole med en overbygning af en 
nysproglig gymnasieafdeling. I 1935 blev der oprettet en matematisk-naturvidenskabelig linie. Den 
store stigning i antallet af lærere fra 1960 skal ikke mindst ses i sammenhæng med, at gym
nasieafdelingen herfra voksede voldsomt. I årene op til 1960 var der sædvanligvis kun én sproglig og 
én matematisk-naturvidenskabelig klasse pr. årgang. I 1970 dimitterede Gymnasiet to nysproglige og 
tre matematiske klasser. I 1989 dimitteredes hele syv matematiske klasser (og tre sproglige). Siden er 
det gået lidt tilbage med matematikerne, mens de nysproglige klassers antal er gået frem.

Sammensætningen af lærerkollegiet har også ændret sig. Af 12 lærere i skoleåret 1927/28 
var der fire med akademisk uddannelse - heraf to cand.theol.er. Med nedlæggelsen af først 
mellemskoleafdelingen i begyndelsen af 1960.erne og realafdelingen ved udgangen af skoleåret 
1970/71, måtte Skolen tage afsked med de seminarieuddannede lærere.

Også kønsfordelingen i lærerkollegiet har ændret sig med årene. På kurve 2 kan vi se procent
delen af kvindelige lærere i den undersøgte periode. Indtil omkring 1960 var der kun få kvindelige 
lærere, hvorefter procentdelen steg. Fra og med skoleåret 1991/92 har de kvindelige lærere udgjort 
40 % eller mere af lærerkollegiet. Men endnu er der lidt vej til en ligelig kønsfordeling. Til 
sammenligning kan det nævnes, at der blandt eleverne og de studerende er en overvægt af kvinder.

Mange lærere har tilbragt hele deres arbejdsliv på Slagelse Gymnasium, hvor de så har 
været ansat i mange år. Længste funktionsperioder havde E. Clausen med 47 år - han blev ansat i 
realskoletiden - og Christen Staun med 46 år. C. E. Jordan, som også blev ansat i realskoletiden, følger 
efter med 43 år, Hans Skov med 42 og Uffe Hansen med 40 år.
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Det normale uddannelsesforløb for en gymnasielærer er en studenter- eller HF-eksamen 
efterfulgt af nogle år på en højere læreanstalt afsluttende med en kandidateksamen som cand.mag., 
cand.scient, eller evt. cand.polyt. Men flere af lærerne har faktisk først taget en helt anden 
uddannelse. Af de lærere, der er omtalt i det følgende, finder vi personer, som først er uddannet som 
landmand, tømrer, journalist, sprogofficer i russisk, musikpædagog, korrespondent, optiker og 
dekoratør.

Når Gymnasiets lærere har forladt Slagelse Gymnasium før pensioneringen, har det normalt 
været for at skifte til en stilling på en anden skole. Enkelte har dog forladt lærergerningen og er gået 
over i en helt anden branche. Vi finder i dag tidligere kolleger med stillinger i computerbranchen, 
miljøområdet, forskning - og par stykker har fundet beskæftigelse som sognepræster.

Mange kolleger har forfattet lærebøger. Herudover har flere lærere også forfattet videnskabelige 
afhandlinger - og enkelte skønlitterære værker.

Også det demokratiske liv har mange kolleger deltaget i. De kan være som medlemmer af 
bestyrelser for foreninger, menighedsråd, kommunalbestyrelser, amtsråd og endog som medlemmer 
af Folketinget. Hvad det sidste angår, er det nok ukendt for de fleste, at en tidligere matematik- og 
fysiklærer sad i Folketinget for Fremskridtspartiet fra 1990 og var med i den udbrydergruppe, som 
sammen med Mogens Glistrup stiftede Trivselspartiet. Hans ses i et jævnligt vistTV-klip sammen med 
de tre andre udbrydere “synge” nogle strofer af salmen Altid frejdig når du går.

Af mere triste ting er, at det jævnligt sker, at lærere bukker under for det store arbejdspres, det 
kan være at undervise de unge mennesker. I min egen funktionstid er det sket ca. hvert andet år, at 
en kollega enten har måttet søge over i andet erhverv eller har måttet sygepensioneres. Måske skal 
man undertiden være lidt ufølsom for at klare undervisningsjobbet. Særdeles trist virker det også, når 
kolleger på ens egen alder eller yngre dør. Dette hører heldigvis til sjældenhederne.

Der er i tidens løb udgivet fortegnelser over lærere ved mange skoler. For vor egen skole og 
dens forløbere er der også tidligere udgivet flere. Den energiske skole- og personalhistoriker F. E. 
Hundrup, som selv var elev i Slagelse lærde Skole og skolekammerat med H. C. Andersen, udgav 
fortegnelser over en lang række skolers lærere - og altså også sin egen skoles.

I 1977 blev der i forbindelse med en lille bog om Skolens historie udarbejdet en liste over 
lærere. Heri blev der medtaget lærere, som havde undervist på Skolen i mindst 2 år.

I Dansk Skole-Stat redigeret af N. A. Larsen og E. H. C. Mikkelsen findes biografier af samtlige 
lærere i begyndelsen af 1930.erne med billeder af en del.

I Series Rectorum finder vi fortegnelser over skolernes rektorer. Desuden findes rektorerne 
også opført i bøger af Wiehe, Arnskov og Petersen (se litteraturlisten).

Ved angivelse af lærernes ansættelsesperiode ved Gymnasiet kaldes dette kort og godt SG.
Et meget stort antal lærere har i de forløbne år undervist på Skolen.
I fortegnelsen er ikke medtaget kolleger, som kun har været på kortere gæstevisit. Ud over de 

lærere, der i dag fungerer ved Skolen, er kun lærere, der har fungeret her i minimum ét år, medtaget.
Lærerne har haft meget forskellige uddannelser. For at opnå ansættelse i mellem- og realafdelin

gen, skulle man have uddannelse fra et lærerseminarium. Disse kolleger kaldtes (gymnasie-)  lærere 
og med anciennitet: (gymnasie-)overlærere.
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For at undervise i gymnasieafdelingen kræves normalt en akademisk uddannelse, dvs. en 
uddannelse fra et universitet eller en tilsvarende højere læreanstalt. Disse lærere bar og bærer 
betegnelsen adjunkter og med anciennitet: lektorer.

Skolens leder bærer titlen rektor, og enkelte særlig fagligt og pædagogisk kvalificerede kolleger 
kunne - efter ansøgning - opnå stillingsbetegnelsen studielektor.

De fastansatte akademisk uddannede kolleger har foruden deres stillingsbetegnelse også deres 
akademiske titel, som angives ved forkortelser. De fleste titler har en latinsk oprindelse. Således står 
cand.mag. for candidatus/candidata magisterii.Titlerne, som benyttes i læreroversigten, forklares 
herunder:

BA Oprindelig en forkortelse af den angelsaksiske titel Bachelor of Arts. Fra slutningen af 1980.erne 
herhjemme en titel, der forudsætter tre års universitetsstudier indenfor humaniora, samfundsviden
skab og teologi.

Cand.mag. Fra 1883 betegnelse for skoleembedseksamen taget ved et universitet i en række huma
nistiske og naturvidenskabelige fag. Siden 1970.erne betegnelsen for en femårig humanistisk uddan
nelse i normalt et hoved- plus et bifag.

Cand.phil. I mange år en uofficiel titel for en person, der havde bestået filosofikum. Fra 1972 en 
betegnelse for en person, der har bestået en fireårig hovedfagseksamen i et humanistisk fag.

Cand.philos. Brugt af nogle i stedet for titlen cand.phil., som i mange år var den uofficielle beteg
nelse for en person, der havde bestået filosofikum.

Cand.polyt. Polyteknisk embedseksamen (civ. ing.). Normalt taget ved Danmarks tekniske 
Universitet/Danmarks tekniske Højskole/Den polytekniske Læreanstalt. Fra 1970.erne kunne denne 
eksamen tillige tages ved Aalborg Universitetscenter.

Cand.psych. Psykologisk embedseksamen.

Cand.pæd. Pædagogisk kandidateksamen. Overbygningseksamen for folkeskolelærere taget ved 
Danmarks Lærerhøjskole.

Cand.scient. Naturvidenskabelig embedseksamen (i matematik og naturvidenskabelige fag) taget 
ved et universitet. Denne titel gives til såvel personer med ét som med 2 fag.

Cand.theol. Teologisk embedseksamen.

D.A. Diploma of Arts and Design.

Exam.art. Bifagseksamen.
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L.S.I.A. Licentiate of the Society of Industrial Artists.

M.A. Master of Arts. Embedseksamen fra et angelsaksisk universitet.

Mag.art. Magisterkonferens i et humanistisk fag ved et universitet.

Ph.D. En forkortelse for den latinske titel Philosophiae Doctor. Afløste omkring 1990 titlen licenti
at herhjemme.

Kandidater fra Roskilde Universitetscenter med fuld embedseksamen har ikke hoved- og bifag, men 
to sidestillede fag.

En ikke-færdiguddannet underviser bærer titlen stud, i stedet for cand. f. eks. stud.mag.
De akademisk uddannede lærere har ofte undervist i mellem- og realskolen i fag de ikke havde 

uddannelse i. En kollega, der eksempelvis var god til at tegne, har således kunnet undervise i 
tegning. Det modsatte - at en seminarieuddannet lærer kunne undervise i gymnasieafdelingen - ses 
også. Man har ikke taget så tungt på uddannelsen, når det gjaldt fag som gymnastik og tegning. 
I disse fag kunne en seminarieuddannet eller en person uden formel uddannelse godt undervise. 
En gennemgang af de tidligere årsskrifter viser endvidere, at en enkelt seminarieuddannet lærer har 
undervist i matematik i det sproglige gymnasium.

Et par bemærkninger til biografierne:
Naturfag er navnet på 2 forskellige fag. Efter 1987-reformen, der trådte i kraft for de elever, 

der startede i august 1988, er det et fag for sproglige gymnasieelever. Det består af lidt kemi, 
matematik og fysik. I gymnasiets første år var det også et fag for sproglige gymnasieelever, men 
havde da et mere kemisk-biologisk indhold.

Også andre fag har skiftet titel og indhold. I de første år efter den matematisk-naturviden- 
skabelige linie var indført, omfattede faget fysik, som efter bekendtgørelsen burde have heddet 
naturlære, også kemi. Når der i de gamle årsskrifter står, at K. M. A. Brudsig i årene efter 1935 under
viste i fysik i det matematiske gymnasium, omfattede hans undervisning også kemi - hvilket fremgår 
af de pensumlister, som dengang også blev aftrykt i årsskrifterne. Da det imidlertid senere ikke var 
ualmindeligt, at eleverne ikke havde samme lærer i naturlærens fysik- som kemidel, måtte man 
herefter skrive i årsskrifterne, hvem der underviste i fagets to dele.

Faget sang blev i 1973 til musik, og gymnastik blev i begyndelsen af 1980.erne gradvist til idreet.
I lærerfortegnelsen gives, for så vidt de har været mulige at skaffe, en række oplysninger om 

lærerne. Det drejer sig eksempelvis om uddannelse, ansættelsesperiode ved SG, undervisningsfag, 
andre ansættelsessteder og deltagelse i det demokratiske liv udenfor Skolen. Herudover bringes 
oplysninger om lærerens litterære arbejder. Nogle har skrevet overordentlig mange bøger og artikler. 
Listen vil derfor ikke være udtømmende for samtlige. Endvidere har jeg medtaget oplysninger om 
lærernes deltagelse i udadvendte aktiviteter på Skolen. Det drejer sig primært om deltagelse i 
arbejdet med skolekomedierne.
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Biografiske oplysninger om lærerne kan (for de tidligeres vedkommende) findes i 
Magisterstaten og tilsvarende akademiske stater. Billeder af kollegerne findes i årsskrifterne fra og 
med 1979/80, som udkom i 1980. Billeder og oplysninger om enkelte lærere findes tillige i enkelte 
årsskrifter. Der skal specielt henvises til jubilæumsskrifterne fra 1952 og 1977. Enkelte data findes i 
Slagelse kommunale Skolevcesen.

En lærers titel er den sidste titel den pågældende har haft. En lektor har således for det meste 
startet sin pædagogiske karriere som adjunkt. Måske endog som adjunkt på prøve eller adjunkt
aspirant.

Et stort antal af biografierne er udarbejdet i samarbejde med de biograferede, som derigennem 
har haft stort indflydelse på, hvad og hvor meget, der skulle stå.

En kollega har ønsket ikke at få sit navn nævnt. Dette ønske er imødekommet.
Det har været et stort arbejde at samle en del af oplysningerne i denne bog. Uden hjælp havde 

været en næsten umulig opgave. Jeg vil her gerne takke en række personer, som har hjulpet: 
Marianne Randrup Bay, Jørgen Christiansen, Sven Frøkjær-Jensen, Torben Lynge Hansen, Hanne 
Hansen, Uffe Hansen, Jens Harrebye, Poul Jensen, Niels Krohn, Kirsten Nyholm og Birgit Skov.

Også tak til arkitekt Thorkil Ebert, som har givet mig tilladelse til at anvende nogle tegninger fra 
sin gymnasietid.

Slagelse, juni 2002 
Børge Riis Larsen

10



A. G. Andersen bien i 1923 ansat som leder - overlcerer - ved Slagelse kommunale Realskole med benblik på, al skolen 
med liden skulle udbygges med en gymnasieafdeling. I 1927 fik realskolen en sproglig l.g-klasse og blev dermed til 
Slagelse kommunale højere Almenskole. Året efter flyttede skolen fra lokalerne i Skolegade til Herrestrcede, og sam
tidig kunne A. G. Andersen udskifte titlen overlcerer med rektor. I de første mange år var skolen en barneskole med det 
største antal elever i mellem- og realskolen. Eleverne var normalt 12 år, når de startede 1. mellemskoleklasse.

Andersen, A. G. (Andreas Georg) (1881-1936). Lærereksamen (1903) fra Silkeborg Seminarium. 
Privat dimitteret student (1909). Cand.mag. (1919) i fransk, tysk og historie. Ansat på Holsted 
Efterskole 1903, Ringsted Borgerskole 1905, Frederiksberg kommunale Skolevæsen 1906. Adjunkt i 
Aabenraa 1920, overlærer ved Slagelse kommunale Realskole 1923, ved SG 1927, rektor 1928 - 36. 
Tysk, historie, fransk og sang. Litterære arbejder: Phonetische Übungen für den Deutsche-unterricht 
(1924). Kortfattet tysk Lydlære. Til praktisk Indøvelse af en god Udtale (1926). Medforfatter til 
Fortællinger af vort Folks Historie I - IV (1927). 2. oplag (1931-32). Børnenes Danmarkshistorie (sam
men medTh. Nørlyng) (1928). Instruerede skolekomedier i begyndelsen af 1930.erne.

Andersen, Annelise (f. 1949). Student fra Viborg Katedralskole (1968). Exam.art. fra Aarhus 
Universitet (1970) i dansk. Cand. psych. (1978) fra Aarhus Universitet. Lektor ved SG 1978-. Psykologi 
og dansk. Litterære arbejder:Terapier (1986) og medforfatter til Psykologihåndbogen (2. udg. 1999).
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Andersen, Bent Schiermer. Se: Schiermer Andersen, Bent.

Andersen, Berit (f. 1957). Student fra Frederikssund Gymnasium (1976). Cand.mag. (1984) fra 
Aarhus Universitet i dansk og musik. Tidligere ansat ved blandt andet Nykøbing Katedralskole. 
Adjunkt ved SG 1994-95. Dansk og musik. Herefter: Ingrid Jespersens Skole.

Andersen, Betty, lærerindeaspirant. SG 1954-57. Religion, historie, skrivning, håndarbejde, 
håndgerning og geografi. Herefter: Kristrup kommunale Skolevæsen.

Andersen, Birger (f. 1964). Student fra Kalundborg Gymnasium (1984). Uddannet korrespondent 
i engelsk og fransk fra Handelshøjskolen i Slagelse (1988). Cand.mag. fra Københavns Universitet 
(1996) i engelsk og tysk. Adjunkt ved SG 1996-. Engelsk og tysk. Instruktør og korinstruktør af 
skolekomedier fra slutningen af 199O.erne.

Andersen, Børge (f. 1942). Student fra Efterslægtselskabets Skole (I960). Cand.mag. (1968) i tysk 
og fransk. Adjunkt ved SG 1969-72. Fransk og tysk. Senere: Aabenraa Statsskole og Avedøre 
Gymnasium.

Lærerkollegiet i begyndelsen af 193O.erne. Rektor A. G. Andersen sidder som nummer 5 fra venstre. Stående som nr. 1 fra 
venstre ses Albert Ibsen, som blev likvideret af nazisterne på vejen mellem Slagelse og Sorø i 1944. En vej i Slagelse er 
senere opkaldt efter barn. Til bøjre for barn stårA. Veng Christensen, som senere blev direktør for det danske studenterhus 
i Paris og vinbonde med eget chåteau. Til højre for ham står Christen Staun, som er den lærer, der har fungeret længst 
ved Gymnasiet. Han blev ansat i 1928 og havde sine sidste undervisningstimer i efteråret 1974.
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Andersen, Jan (f. 1946). Cand.mag. SG 1978-79. Historie, dansk. Senere: Frederiksværk Gymnasium.

Andersen, Lars (Hartvig) (f. 1959). Student fra Varde Gymnasium (1978). Cand.scient. Fra Aarhus 
Universitet (1985) i matematik og fysik. Lektor ved SG 1985-. Matematik, fysik og naturfag.

Andersen, Peter Beck. Se: Beck Andersen, Peter.

Appelquist, (Erik) Lasse (f. 1946). Student fra Roskilde Katedralskole (1964). Cand.scient. fra 
Københavns Universitet (1979) i astronomi, fysik og matematik. Lektor ved SG 1980-, Fysik, 
matematik, naturfag og astronomi.

Arent, Niels (Eigil) (1947-94). Student fra Fredericia Gymnasium (1966). Cand.mag. (1978) fra 
Aarhus Universitet i historie, kristendomskundskab og idéhistorie. Ansat ved Brønderslev 
Gymnasium 1979-80. Lektor ved SG 1980-94. Historie, religion, oldtidskundskab og filosofi.

Axelsen, Henry (1920-94). Student fra Briers Kursus (1944). Cand.mag. (1953) i historie og tysk. 
Fængselslærer ved Statsfængslet Kragskovhede 1953- Lærer ved Nykøbing Falster private Realskole 
1955, timelærer ved Kolding Gymnasium 1958, fængselsoverlærer ved Forvaringsanstalten 
Herstedvester 1960, undervisningsleder samme sted fra 1962. Lektor ved SG 1963-89. Historie, tysk, 
samfundsfag, samfundskundskab, erhvervsorientering og religion.

Axelsen, Vibe (Suzanne) (f. 1956). Student fra Slagelse Gymnasium og HF-Kursus (1976). 
Lærereksamen fra Holbæk Seminarium (1980). Timelærer ved SG 1979-80. Musik. Vemmelev Skole 
1980-86 og herefter Jyderup Privatskole.

Bach, Anni (1945-98). Student fra Fredericia Gymnasium (1963). Cand.mag. (1972) fra Aarhus 
Universitet i tysk og idéhistorie. Lektor ved SG 1972-98. Oldtidskundskab, tysk og religion.

Bach, S. A. (Søren Andersen) (1862-?). Lærer ved SG 1927-30 i tegning.Tillige ansat ved Østre Skole. 
Forstander for Teknisk Skole i Slagelse 1906-33.

Bagge, Peer (f. 1953). Uddannet tømrer. HF-student fra Høng Studenterkursus (1976). 
Læreruddannet på Holbæk Seminarium (1980). SG 1979-80. Gymnastik. Nu: Stillinge Skole. Formand 
for Korsør Atletik og Motion. Danske landshold i atletik 1974-76.

Bak, Søren (f. 1942). Student fra Akademisk Studenterkursus (1966). Journalist (1960-79). Blandt 
andet redaktør på Politiken. Cand.mag. (1977) fra Københavns Universitet i samfundsfag og dansk. 
Ansat ved Vesterbro Studenterkursus 1977. Lektor ved SG fra 1979- Samfundsfag og dansk.

13



Ballegaard, Signe (f. 1961). Student fra Ribe Katedralskole (1980). Cand.mag. fra Aarhus Universitet 
(1992) i fransk og spansk. Tidligere ansat ved Føroya Studentaskuli, Vordingborg Gymnasium og 
HF-kursus, Vordingborg Handelsskole og VUC Vestsjælland. Adjunkt ved SG fra 2001. Spansk.

Ellen Bastholm

Basbøll, Bo (f. 1946). Student fra Randers Statsskole (1966). Cand.phil. fra Aarhus Universitet (1981) 
i musik. Ansat ved Kalundborg Gymnasium 1983-86, Odsherred Gymnasium 1986-88, VUC Holbæk 
1984-85 og VUC Kalundborg 1985-86.Adjunkt ved SG fra 1994. Musik. Medl. af GL.s hovedbestyrelse 
1988-89 og 1997-98. Kor-, solist- og orkesterinstruktør på skolekomedier fra 1996.

Bastholm (Jensen), Ellen (f. 1949). Student fra Hjørring Gymnasium (1969). Cand.mag. (1976) fra 
Aarhus Universitet i samfundsfag og dansk. Ansat ved Frederiksborg Statsskole 1976-92. Rektor ved 
SG 1992 - 2000 (2001). Samfundsfag. Litterære arbejder: Socialdemokratiet som folkeparti (1976). 
1930’erne - dagligliv og politiske tendenser (1982). Medforfatter til Erhvervsøkonomi - virksom
hedens struktur, økonomi og omgivelser (1989 - 2. opl.1992) og Ungdomsuddannelserne i 
1990’erne (1992).

Bay, Anders (f. 1965). Student fra Køge Gymnasium (1984). Cand.phil. fra Københavns Universitet 
(1993) i tysk. Sidefag i dansk. SG 1993-94.Tysk. Senere: Dansk lektor i Groningen.

Bay, Marianne Randrup (f. 1963). Student fra Marselisborg Gymnasium (1982). Cand.mag. (1991) 
fra Aarhus Universitet i græsk og latin. Ansat ved Sorø Akademis Skole 1991-95. Adjunkt ved SG 
1991-. Latin og oldtidskundskab.

Beck Andersen, Peter (f. 1955). Student fra Esbjerg Statsskole (1975). Cand.polyt. Danmarks 
tekniske Højskole (1989) - kemiingeniør. Ansat på Fiskeriministeriets Forsøgslaboratorium 1989-91 
og Albertslund Amtsgymnasium 1991-92. Adjunkt ved SG 1992-. Kemi, fysik, naturfag og fysik/kemi.

Beck Jacobsen, Kate (f. 1955). Student fra Rødovre Statsskole (1975). Cand.scient, fra Københavns 
Universitet (1990) i biologi og idræt. Tidligere ansat ved Næstved Gymnasium og Astra Danmark. 
Adjunkt ved SG 1995-. Biologi og idræt.

Beckman, Jesper (f. 1956). Student fra Ordrup Gymnasium (1974). Cand.mag. fra Københavns 
Universitet (1990) i musik og filosofi. Bifagseksamen i japansk (2000). Ansat ved Esbjerg Statsskole 
1991-92 og Haderslev Katedralskole 1992-93. Adjunkt ved SG 1993-96. Musik og filosofi. Herefter: 
Frederiksberg VUC. Orkesterinstruktør ved skolekomedierne i 1994 og 1996.

Bendtsen, H. P. (Hans Peter) (1907-86). Student fra Rønne Statsskole (1926). Cand.mag. (1933) i 
dansk og tysk. Kursus i sløjd. Tidligere ansat ved Marselisborg Skole 1937, Tyske Gymnasium i 
Aabenraa 1942, Aabenraa Statsskole 1945 - og Duborg Skolen i Flensborg (under orlov) 1948-49. 
Lektor ved SG 1946-74.Tysk, dansk, religion og skrivning. Instruktør af flere skolekomedier i årene 
1947-1962/63. Litterært arbejde: Medarbejder ved Bornholmsk Ordbog.
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Berg Olsen, Erik (f. 1966). Student fra Silkeborg Amtsgymnasium (1985). Cand.mag. i musik og 
idræt (1996). SG 1992-93- Musik. Herefter: Nørre Gymnasium.

Berggreen, Palle (f. 1936). Student fra Statens og Hovedstadskommunernes Kursus (1959). 
Cand.polyt. (1964) fra Danmarks tekniske Højskole. Bygningsingeniør. Ansat ved Herning 
Gymnasium 1964-66. Studielektor ved SG 1966-. Matematik, fysik, kemi og naturfag.

Bergmann, Birgitte (la Cour). Cand.mag. SG 1986-87. Dansk og idræt. Senere: Metropolitanskolen.

Bernøe, Jesper (Bonavent) (f. 1948). Student fra Øregård Gymnasium (1967). Cand.mag. (1978) fra 
Københavns Universitet i historie og engelsk. Lektor ved SG 1979-. Historie og engelsk.

Bertelsen, Inger Margrethe (f. 1942). Cand.mag. (1980) fra Københavns Universitet i tysk og 
engelsk. SG 1988-91.Tysk og engelsk.

Biehe, Eva. Cand.mag. SG 1987-88. Idræt.

Bille Deichmann, Mette. Se: Deichmann, Mette Bille.

Bie-Olsen, Trine Magaard (f. 1965). Student (1984) Roskilde Amtsgymnasium. Cand. mag. i spansk 
og billedkunst. Adjunkt ved SG 1993-2001. Spansk og billedkunst. Herefter: Rysensteen Gymnasium. 
Scenograf ved skolekomedierne i 1998 og 1999.

Birch, Leif. Student fra Øregård Gymnasium (1965). Cand.polyt. (1972). Cand.scient. (1981) i fysik og 
matematik. Ulandsfrivillig iTanzania/Afrika 1973-78. SG 1978-79. Matematik. Senere: Næstved Gymnasium.

Bisgaard, Morten (f. 1969). Student fra Slagelse Gymnasium og HF-kursus (1988). Stud.mag. ved 
Københavns Universitet i spansk og antropologi. SG 1997-98. Spansk.

Bjergved, Vagn (Aage) (f. 1912) Student fra Herning højere Almenskole (1929). Cand.theol. (1936) 
fra Københavns Universitet. Sekretær ved KFUM i Odense 1936. Hjælpepræst ved Thomas Kingos 
Kirke i Odense 1940. Sognepræst ved Skt. Mikkels Kirke i Slagelse 1952-77. SG 1962-63- Religion.

Braae Henriksen, Lars (f. 1960). Student fra Haderslev Katedralskole (1979). Cand.mag. fra 
Københavns Universitet (1988) i tysk og fransk. Tidligere ansat ved Frederiksberg tekniske Skole, 
Danfoss,Liith International ( Slagelse,VELUXA/S Søborg og Frederikssund Handelsskole. Adjunkt ved 
SG 1995-. Tysk og fransk. Orlov 1997-98.

Brakchi, Idir (f. 1931). Cand.mag. fra Odense Universitet i fransk og gymnastik (1969). SG 1965-67. 
Fransk. Senere: Mulernes Legatskole.
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Sv. Bruun uar 
Gymnasiets 
rektor i årene 
1936-40.

Brandt, Vilh. (Vilhelm) (1905-87). Student fra Aalborg Katedralskole (1924). Cand.mag. (1932) 
i dansk og tysk. Tidligere ansat ved Realskolen i Ålborg og Øregård Gymnasium. Lektor ved SG 
1941-75. Tysk, dansk, religion, skrivning og historie. Instruerede en række skolekomedier i årene 
1942/43 - 1962/63.

Bratting Pedersen, Britta (f. 1941). Student fra Gentofte Statsskole (1960). Uddannet 
korrespondent i engelsk, tysk, og spansk ved Handelshøjskolen i København (1962). 
Direktionssekretær i ØK 1963-66. Handelsfaglærereksamen i engelsk (1966). Cand.mag. (1983) fra 
Københavns Universitet i engelsk og religion. Lektor ved SG 1984-. Engelsk og religion.

Bredsten, Lene Voss (f. 1971). Student fra Odense Katedralskole (1990). Cand.mag. fra Københavns 
Universitet i musik og dramatik (2002). SG 1995-99. Musik og dramatik. Instruerede skolekomedier i 
1997 og 1999. Orkester-, solist- og korinstruktør ved skolekomedien i 1998. Dirigent for 
Storebæltskoret. Senere: Rysensteen Gymnasium.

Bregendahl, K. K. (Kristen Kjeldbjerg) (1903-80). Student fra Statens og Hovedstadskommunernes 
Kursus (1924). Cand.mag. (1932) i engelsk og fransk. Ansat ved Aabenraa Statsskole 1933-44. Lektor 
ved SG 1944-71. Fransk, engelsk og skrivning. Medlem af Sprogforeningens tilsynsråd for Sorø Amt.

Brix Larsen, Kirsten (f. 1960). Student fra Aalborg Katedralskole (1979). B.A. fra Aalborg 
Universitetscenter (1992) i engelsk. Ansat ved Høng Gymnasium 1990-91 og VUC Kalundborg 
1993-94. SG 1994-98 og foråret 2000. Engelsk. Senere: Holbergskolen i Dianalund.

Brostrøm, (Anne) Caroline (f. 1941). Student fra Nørre Gymnasium (1961). Cand.phil. (1971) fra 
Københavns Universitet i fransk. Bifagseksamen (1991) fra Københavns Universitet i dansk. Lektor 
ved SG 1972-, Fransk og dansk.

Brudsig, K. M. A. (Kristen Morten Alfred) (1901-86). Student fra Ribe Katedralskole (1919). 
Cand.mag. (1928) i matematik, fysik, kemi og astronomi. Ansat ved Høng Studenterkursus 1928, 
Herlufsholm Kostskole 1929 og Høng Studenterkursus 1931. Lektor ved SG 1935-48. Matematik 
og fysik. Rektor for Nykøbing Mors kommunale Gymnasium 1948-71. Medl. af Slagelse Byråd (K) 
1943-48 og af Nykøbing Mors Byråd 1950-66.

Bruun, Sv. (Svend) (1893-1972). Student fra Kolding højere Almenskole (1910). Cand.mag. (1917) 
i engelsk, historie og tysk. Ansat ved Det kongelige Bibliotek 1911 og Henrik Madsens Skole 1917. 
Rektor ved SG 1936-40. Engelsk, historie og dansk. Rektor for Sortedams Gymnasium 1940-60.

Briiel, Charlotte (f. 1945). Uddannet på Kunstakademiet hos professor Egill Jacobsen og 
debuterede (1968) på Charlottenborgs Forårsudstilling. Mag.art. fra Københavns Universitet i kunst 
og pædagogik. SG 1981-83- Formning.
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Bræstrup, (Niels) Cosmus (f. 1947). Cand.mag. (1976) fra Københavns Universitet i samfundsfag 
og geografi. Adjunkt ved SG 1977-80. Samfundsfag og geografi. Herefter Allerød Gymnasium. 
Indspilninger (som trombonist) med Louisiana Jazzband.

Brøkner Christiansen, Ib, stud.mag. SG 1969-70. Dansk. Senere: Vordingborg Gymnasium.

Brøndsted, Inger (1903-)- Uddannet vedTh. Langs Seminarium (1925).Tidligere ansat ved Aalborg 
højere Pigeskole 1926, Hadsund Realskole 1927 og Slagelse kommunale Skolevæsen 1930. 
Timelærerinde ved SG 1932-34. Dansk, skrivning, gymnastik og tegning. 1. november 1934 ansat ved 
Østre Borgerskole i Slagelse.

Buchreitz, Georg (Niels Thygesen) (1905-85). Student fra Rungsted Statsskole (1924). Cand.mag. 
(1930) i dansk og tysk. Ansat ved Det tyske gymnasium i Aabenraa 1930. Adjunkt ved SG 1933-41. 
Dansk, tysk, historie og engelsk. Rektor for Aabenraa Statsskole 1941-75. Borgmester i Aabenraa 
1946-50. Instruerede flere skolekomedier i 1930.erne. Litterære arbejder: Karl Gjellerup (1931), 
Danske Kalkmalerier (1935). Medredaktør af Tyskland vor nabo mod syd og Dänemark unser 
Nachbar im Norden (1963) samt lærebøger i dansk og historie.

Lærerkollegiet i 1947. 1. Martin Nielsen, 2. K. K. Bregen- 
dahl, 3- K. M. A. Brudsig, 4. H. P Bendtsen, 5. Erik Nør
gaard, 6. A. V Juul, 7. Christen Staun, 8. Bjørn Ottosen, 
9. Frederik Frederiksen, 10. Mogens Funch, II. Hans Skov, 
12. Th. Lauridsen, 13- Vilh. Larsen, 14. Chr. Nielsen, 
15- Harry Eskildsen, 16. E. Clausen, 17. Fr. Liliendahl, 
18. Esther Riishøj Petersen, 19- Walther Sachse, 20. Helge 
Thomsen, 21. Vilh. Brandt.
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Bundgaard, Lene (f. 1948). Cand.phil.(1979) fra Københavns Universitet i musikvidenskab. SG 
1990-91. Musik.

Bygballe, Finn (f. 1946). HF-student fra Viborg Katedralskole (1974). Tidligere ansat ved DHL 
1976-78 og Gerlev Idrætshøjskole 1980-2001. Har nu eget firma: Habitus. Tilkaldevikar ved SG 
2000-. Idræt. Litterære arbejder: Gymnastik og musik (1980), Idrættens dialektik (1984), Gymnastik - 
bevægelse og udtryk (1986) samt medredaktør og -forfatter til Demokrati og kropslighed (1998).

Byrnak, Eilif (f. 1953). Student fra Sorø Akademis Skole (1973). Cand.mag. (1980) fra Roskilde 
Universitetscenter i biologi og geografi. Adjunkt ved SG 1982-88. Biologi og geografi. Fra 1988 
projektleder på Naturpleje- og Krebseprojektet i Slagelse, Hashøj, Høng og Dianalund Kommuner. 
Litterært arbejde: Livet skal leves. Biologi for HF og gymnasium. Bd. 2 (1985).

Bækkeskov, Torben (f. 1941). Student fra Efterslægtselskabets Skole (1959). Cand.mag. (1975) fra 
Københavns Universitet i musikvidenskab og tysk. Lektor ved SG 1975-. Musik og tysk. Instruerede 
flere skolekomedier i årene 1980-92 og var solist- og korinstruktør i 1999. Skrev SG-Festmarch til 
skoleballet i 2001.

Carl, Ellinor/Litten Krohn (f. 1903). Lærereksamen (1926) fra Femmers Seminarium. Timelærer 
ved Vestre Skole i Slagelse. Gymnasieoverlærer ved SG 1929-40 og 1954-70. Formning, håndarbejde, 
gymnastik, erhvervsorientering, skrivning og religion. Fra nytår 1932-35 orlov for at virke som 
gymnastiklærer ved japanske skoler.

Carlsen, Grith (Styrck) (f. 1944). Student fra Rysensteen Gymnasium (1963). Cand.scient, i almen 
zoologi fra Københavns Universitet (1971). Bifagseksamen fra Ålborg Universitetscenter i 
psykologi (1996). Lektor ved SG 1972-, Biologi og psykologi.

Christensen, A. (Andreas) Veng. Se:Veng Christensen,A.

Christensen, Bent (f. 1943). Student fra Rødovre Statsskole (1962). Cand.scient. (1969) fra Københavns 
Universitet i organisk kemi. Bifagseksamen i fysik (1970) fra Købenliavns Universitet. Ansat ved Nordisk 
Droge- og Kemikalieforretning 1969- Lektor ved SG 1971-. Kemi, fysik, naturfag og fysik/kemi.

Christensen, Edith (Rosalie) (senere: Cahill) (f. 1916). Student (1936). Cand.mag. (1946) i dansk, 
tysk og gymnastik. Timelærerinde ved SG 1948-50. Dansk, tysk og gymnastik. Ophold i Tyskland, 
Frankrig og USA 1950-62. Herefter bibliotekar ved Statsbiblioteket i Århus.

Christensen, Eyvind, stud.mag., Sankt Annæ Gymnasium 1965-68. SG 1967-69. Engelsk. Slagelse 
Handelsskole 1969-94.

18



Christensen, Marianne Randrup. Se: Bay, Marianne Randrup

Christiansen, Ib Brøkner. Se: Brøkner Christiansen, Ib.

Christiansen, Jørgen (f. 1934). Matematisk student fra Lyngby Statsskole (1952). Cand.mag. i dansk 
og fransk fra Københavns Universitet (1960). SG 1960-99 - fra 1973 som studielektor. Fransk 
og dansk. Meget aktiv i Gymnasiets kulturelle liv. Stod for instruktion og scenografi af mange 
skolekomedier i årene 1960 - 1994, de senere år sammen med hustruen Elna Christensen. Formand 
for Vestsjællands Teaterkreds fra 1980 og for Teaterudvalget i Vestsjællands Amt 1986-94. Og igen fra 
1998. Medlem af bestyrelsen for Slagelse Kunstforening fra 1980 og af Folkeuniversitetskomiteen i 
Slagelse fra 1997. Modtog Slagelse Kommunes Kulturpris 2000. Litterær virksomhed: Teaterliv i 
Slagelse (1988).

Christiansen, Marianne (Maidahl) (f. 1948). Student fra Europaskolen i Luxemburg (1967). 
Cand.scient. (1976) fra Københavns Universitet i biologi. Ansat ved Kalundborg Gymnasium 
1978-79. Lektor ved SG 1979-. Biologi.

Clausen, (Harald) E. (Einar) (Frederik) (1891-ca.l954). Student (1910). Cand.phil. (1911). 
Læreruddannet ved Blaagaard Seminarium. Vikar ved Københavns kommunale Skolevæsen 1913 og 
Holbæk kommunale Skolevæsen 1915. Slagelse kommunale Realskole 1916. Lektor ved SG 1927-52. 
Fysik, matematik, gymnastik, skrivning og historie. Formand for Slagelse Kommunelærerforening 
1928. Aktiv i arbejdet med flere skolekomedier.

Conrad, Karen (Bodil) (f. 1945). Student fra Birkerød Statsskole (1964). Cand.mag. (1972) fra 
Københavns Universitet i dansk og engelsk. Bifagseksamen (1988) i filmvidenskab fra Københavns 
Universitet. Lektor ved SG 1972-. Dansk, engelsk samt film- og tv-kundskab. Litterære arbejder: 
Temaantologier til undervisningsbrug; blandt andet om identitetsproblemet: Hvem er jeg? (1975), 
utopier: Fra utopi til virkelighed og om kvindedrømme: Daring to Dream. Senest bøger om Nils 
Malmros og hans film: Drengedrømme (1991) og Uskyld og tab (1992).

Cuesta-Beltrån, Monica: Se: Vestergaard, Monica.

Dall, Flemming (1935-87). Student fra Lyngby Statsskole (1954). Cand.mag. (1961) i fysik, kemi, 
matematik og astronomi. Studielektor ved SG 1961-72. Fysik, kemi og matematik. Rektor for 
Nykøbing Katedralskole 1972-87.

Dam, Lars (f. 1963). Student fra Næstved Gymnasium (1982). Landmandsuddannet på Den 
økologiske Jordbrugsskole. Studerede et semester på Humboldt-Universitetet i Berlin. Cand.mag. fra 
Roskilde Universitetscenter (1994) i tysk og geografi. Ansat ved Haslev Gymnasium 1994-1998. SG 
1998-2000.Tysk og geografi. Senere: Hundige Lilleskole.
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Damgaard, Sonja (f. 1954). Cand.mag. (1990) fra Københavns Universitet i spansk og 
legemsøvelser. SG 1992-93- Spansk og idræt. Herefter Næstved Gymnasium.

Deichmann, Mette Bille (f. 1970). Student fra Allerød Gymnasium (1989). Cand.mag. fra 
Københavns Universitet (2000) i samfundsfag og religion. SG 2000-2001. Samfundsfag og religion.

Dieckmann, Grith Bacher (f. 1959). Student fra Sønderborg Statsskole (1978). Cand.scient, fra 
Københavns Universitet (1987) i legemsøvelser og kristendomskundskab. Adjunkt ved SG 1990-93- 
Idræt og religion. Herefter: Amtsgymnasiet i Roskilde.

Dragsted, Steen (f. 1946). Student fra Lyngby Statsskole (1965). Cand.scient, fra Københavns 
Universitet i meteorologi, fysik og matematik. Adjunkt ved SG 1979-83. Matematik og fysik. Herefter: 
Roskilde Katedralskole.

Dybro, Ole (f. 1949). Student fra Hjørring Gymnasium (1969). Cand.theol. (1981). Sognepræst i 
Skt. Mikkels Kirke i Slagelse 1981. SG 1982-83. Religion. Sognepræst i Sindal 1986-94. Provst for 
Frederikshavn provsti i Aalborg stift fra 1994.

Ehlers, Mette (Kristine Ingrid) (f. 1956). Student fra Efterslægtselskabets Skole (1975). Cand.mag. 
fra Københavns Universitet (1989) i historie, idræt og kunsthistorie. Adjunkt ved SG 1994-, Historie, 
idræt og billedkunst.

Ejlertsen, Lene Kløeker (f. 1963). Student fra Kalundborg Gymnasium (1983). Cand.scient, fra 
Københavns Universitet (1994). Geografi og idræt. Adjunkt ved SG 1992-. Idræt og geografi.

Elbrus, Jan (f. 1967). Student fra Næstved Gymnasium (1987). Cand.mag. fra Københavns 
Universitet (1997) i samfundsfag og idræt. Uddannelseskonsulent i DBU 1997-98.Tårnby Gymnasium 
1997-98. HF-Efterslægten 1997-. SG 1998-2000. Samfundsfag og idræt. Herefter: Ordrup Gymnasium.

Elvensø, Mogens (Houmann) (1922-96). Student fra Slagelse kommunale Gymnasium (1941). 
Cand.polyt. (1947) (Bygningsingeniør).Ansat hos Stadsingeniøren i Køge 1947 og Stadsingeniøren i 
Slagelse 1950. Eget rådgivende ingeniørfirma fra 1957. Periodevis på Teknisk Skole i Køge og Slagelse 
1948-73. Forstander for Arbejdsteknisk Skole i Slagelse 1954-56. Medlem af kommunalbestyrelsen i 
Slagelse 1979 og 1988-90 (Fremskridtspartiet). Skolenævnsmedlem i Slagelse 1970-74. Medlem af 
Folketinget for Fremskridtspartiet fra 1990. Ekskluderet af Fremskridtspartiet og medstifter af 
Trivselspartiet. SG 1959-64. Matematik og fysik.

Englund, Uffe (f. 1970) Student fra Sankt Annæ Gymnasium (1989). Cand.mag. (1998) fra 
Københavns Universitet i musik og historie. SG 1996-97. Musik. Herefter Sankt Annæ Gymnasium. 
Ledede orkestret ved skolekomedien i 1997.
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Lærerkollegiet i begyndelsen af 195O.erne. Øverst: 
Frederik Frederiksen. Næstøverste række fra ven
stre: K. K. Bregendabl, Martin Nielsen, Staun og 
Skov. Herunder fra venstre: Poul fensen, Erik Nør
gaard og Will. Solstad. Fjerde række: W Sachse, Vilh. 
Brandt, Fr Liliendabl og Erik Molbo. Herunder 
fra venstre: E. Clausen, Christian Nielsen, Harry 
Eskildsen, Magnus Mikkelsen, Mogens Funch, H. P. 
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Albert Ibsen blev myrdet i slutningen af besættel
sestiden. I årsskriftet fra 1944 skrev hans rektor 
Christian Nielsen, at Ibsen påskenat blev “bort
ført fra sit Hjem af ukendte Forbrydere...Otn 
morgenen fandt man ham liggende livløs paa 
Vejen tæt ved Sorø, myrdet ved Revolverskud". 
Hans kollega på Gymnasiet Helge Thomsen 
har senere skrevet, at Ibsen blev taget med "til 
afhøring"på Sbellhuset. "Udenfor Sorø blev han 
nakkeskudt “under flugtforsøg" (det var den 
almindelige formular, når tyskerne likviderede 
en mand)". På landevejen mellem Slagelse og 
Sorø (nier Kindertofte) er der rejst en mindesten 
over Ibsen, der også har fået en vej i Slagelse 
opkaldt efter sig. På fotoet er Ibsen fotograferet 
sammen med det hold elever, der tog real
eksamen i 1937.
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Litterære arbejder: Solens køkken (1986) og romanen Den skønne Helene (1997).
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Kaas Petersen, John (f. 1940). Student fra Rungsted Statsskole (1959). Cand.phil. fra Københavns 
Universitet i engelsk. Lektor ved SG 1971-88. Engelsk og religion. Litterære arbejder: Et stort antal 
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Kjeldsen, Dolly (f. 1958). Student fra Christianshavns Gymnasium (1977). Cand.mag. fra 
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Cand.mag. (1973) i tysk og dansk. Adjunkt ved SG 1974-75. Tysk og dansk. Senere: Rungsted 
Statsskole.

Krohn Carl, Ellinor. Se: Carl, Ellinor Krohn.
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192748. Dansk, naturhistorie, skrivning og matematik. Stifter af Slagelse Kommunelærerforening. 
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Københavns Universitet (1992) i matematik og fysik. Tidligere ansat ved Vordingborg Gymnasium. 
Adjunkt ved SG 1995-97. Matematik og fysik.
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Lund, Gerda (f. 1928). Student fra Nykøbing Katedralskole (1955). Cand.mag. (1964) i engelsk og 
tysk. Tidligere ansat ved Ballerup Gymnasium. Adjunkt ved SG 1965-67. Engelsk og tysk. Herefter: 
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Nationalsozialismus und seine Opfer (1961, sammen med Henrik Lange). Oversættelser af moderne 
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Aarhus Universitet (1974) i matematik og fysik. Lektor ved SG 1975-. Matematik, fysik og naturfag.

Mannstaedt, Anke (Irene, senere A. Kleinheinz) (f. 1934). Student fra Aurehøj Statsgymnasium 
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Statskursus og Sankt Annæ Gymnasium.

35
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i historie og idræt. SG 2000-, Idræt.

McArthur, Donald G. A. (f. 1944). Student fra McLaren High School (1961). D.A. Art & Design 
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fysik/kemi. Medlem af bestyrelsen for Kemilærerforeningen fra 1987-2001 - formand fra 1997. 
Fagkonsulent i kemi fra 2001.

Nielsen, Christian (Niels Peter) (1891-1976). Student fra Hjørring højere Almenskole (1910). 
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mand. Fast forankret i det 19- århundredes kristelig-humanistiske tradition så han med 
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Universitet (1971) i fysik og matematik. Lektor ved SG 1971-. Fysik, matematik og naturfag.

Nielsen, Hanne. Se Hanne Hansen.

Nielsen, Jacob (f. 1961). Student fra Sorø Akademis Skole (1979). Cand.scient, fra Københavns 
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Nielsen, Tove. Cand.mag. (d. 1994). SG 1986-89. Dansk og idræt. Herefter:Amtsgymnasiet i Roskilde.

Næstholt Jensen, Elisabeth (f. 1941). Student fra Helsingør Gymnasium (I960). Cand.mag. fra 
Københavns Universitet (1970) i engelsk og fransk. Lektor ved SG 1970-. Engelsk og fransk. Litterære 
arbejder: Funktionel Ordbogsbrug (1978) (sammen med John Kaas Petersen) samt Skills I + II 
(1981/82) sammen med Asger Florentsen. Medlem af Slagelse Byråd (SF) i flere perioder.
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Nørgaard, Erik (1911-85). Student fra Aarhus Katedralskole (1930). Cand.mag. (1937) i historie 
og latin. Tidligere ansat ved Metropolitanskolen. Lektor ved SG 1940-1979- Latin, historie, 
oldtidskundskab, samfundsfag, samfundskundskab, dansk, religion og skrivning.

Karikaturen af Erik Nørgaard er udført af Thorkil Ebert (student fra 1948) og 
biet’ bragt i Gnisten, 12. årgang nr. 5 fra februar 1945. For år tilbage nar antallet 
af inspektorer faktisk større end i dag. Flere af datidens inspektorhverv er i dag 
forsvundet. Vi bar ikke én eller flere ganginspektorer, en udv. inspektor, en 
gårdinspektor og en kv. inspektor. Til gengæld havde datidens gymnasium 
hverken en pædagogisk eller en international inspektor.

Erik Nørgaard varetog gennem en årrække hvervet som ganginspektor.

Nørreby Hansen, Lene (f. 1954). Student fra Roskilde Katedralskole (1973). Cand.mag. fra 
Københavns Universitet (1981) i fransk og italiensk. Exam. art. fra Københavns Universitet (1992) i 
engelsk. Lektor ved SG 1981-. Fransk, italiensk og engelsk.

Nyborg, Lisbeth. Cand.mag. SG 1978-79. Dansk og engelsk.

Nyholm, Finn (f. 1949). Student fra Set. Knuds Gymnasium (1968). Cand.scient, fra Københavns 
Universitet (1974) i fysik og matematik.Tidligere ansat ved Gentofte-Lyngby-Tårbæk-Søllerød-Nærum 
Forberedelseskursus og VUC Slagelse. Adjunkt ved SG 1983-87. Fysik og matematik. Herefter: Sorø 
Akademis Skole.

Nyholm, Kirsten (f. 1952). Student fra Slagelse Gymnasium og HF-kursus (1971). Cand.phil. fra 
Københavns Universitet (1976) i musikvidenskab. Statsprøvet musikpædagog (1978) fra Det kgl. 
danske Musikkonservatorium. Tidligere ansat ved VUC Slagelse. Adjunkt ved SG 1980-90. Musik. 
Herefter: Sorø Akademis Skole. Orkesterinstruktør ved skolekomedier og skolebal i årene 1985-90.

Olesen, Carsten (Ernst) (f. 1955). Student fra Aurehøj Statsgymnasium (1975). Cand.scient, fra 
Københavns Universitet (1984) i matematik og fysik.Tidligere ansat ved Ordrup Gymnasium. Adjunkt 
ved SG 1990-. Matematik, fysik og naturfag. Medlem af bestyrelsen for Matematiklærerforeningen 
fra 2001.

Olesen, Jens Mogens (f. 1949). Cand.scient, fra Aarhus Universitet (1977) i biologi. Lic.scient, fra 
Aarhus Universitet. SG 1988-90. Biologi. Senere: Aarhus Universitet. Medforfatter til Naturens 
Historiefortællere bd. 2 (1987).
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Olesen, Karl (Frederik) (1913-2000). Student fra Svendborg Statsgymnasium (1933)- Cand.theol. 
(1940). Hjælpepræst ved Reerslev og Vindinge Kirker 1940. Sognepræst i Kirke Stillinge 1940 og 
Halskov Sogn 1971-83. SG 1962-63. Religion.

Olsen, Anna. Cand.mag. SG 1981-82. Fransk og latin.

Olsen, Ann-Claire (f. 1962). Cand.mag. fra Københavns Universitet (1992) i tysk og latin. SG 
1992-93.Tysk.

Mens ingen af lærerne på billedet fra midten af tresserne er aktive undervisere i dag, er hele 16 af de 38 lærere, der blev 
fotograferel i august 1971, aktive undervisere på Slagelse Gymnasium og HF-kursus i skoleåret 2001/2002.1 196O.erne 
steg antallet af elever i gymnasieafdelingen voldsomt; og samtidig med at mange lærere gik på pension omkring 1970, 
blev der ansat et stort antal unge undervisere. Øverste række fra venstre:  førgen Glenstrup, Birgit Olsen, Lisbeth Hiort, 
Børge Ramsø Thomsen, Finn Nielsen, Mogens Funch, Vilh. Brandt, Bent Christensen, Børge Andersen, Bent Schiermer 
Andersen, Franz Stagl og Helge Thomsen. Anden række fra oven: Finn Lindegaard Madsen, Lars Harridsbo, Ebbe Ottar 
fensen, Palle Berggreen, Nils Ørsted Hansen, fens Harrebye og Dan Frandsen. Tredje række fra oven: Ulla Fad Johansen, 
Uffe Hansen, Sven Frøkjær-Jensen, Vilh. Larsen, Karen Zojfmann Hansen, Donald McArthur, John Macfarlane, Thorkil 

Jacobsen, Bjørn Ottosen, Jørgen Christiansen og H. RBendtsen. Siddende: Christen Staun, Ellen Ulla Nielsen, Elisabeth 
NæstholtJensen, Asger Floren tsen, Hanne Humlum, Olaf Skouby John Kaas Petersen og Henry Axelsen.
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Olsen, Birgit. Stud.mag. 1971-72. Fransk.

Olsen, Dan (f. 1941). Student fra Christianshavns Gymnasium (1969). Cand.mag. i samfundsfag og 
matematik (1972). SG 1964-70. Matematik og psykologi. Instruerede skolekomedier i perioden 
1967/68-1968/69 og var medforfatter til et stykke. Senere: Slagelse Seminariet. Litterære arbejder: 
Flere bøger om teater og miljøproblemer. Blandt andet Miljøarbejde og samværskultur (1988) og 
Fortælleteater (1991), som Helge Thomsen har illustreret.

Olsen, Erik Berg. Se: Berg Olsen, Erik.

Olsen, Lene Kløeker. Se: Ejlertsen, Lene Kløeker.

Olsen, (Peter) Mads (f. 1964). Student fra Nørre Gymnasium (1982). Cand.scient, fra Københavns 
Universitet (1992) i idræt og engelsk. Tidligere ansat ved DHL samt Stenløse Gymnasium og HF. 
Adjunkt ved SG 1997-. Idræt og engelsk. Tillige underviser ved Sygeplejeskolen i Slagelse i anatomi 
og fysiologi fra 1998. Medlem af bestyrelsen for Gymnasieskolernes idrætslærerforening 1995-99- 
Litterær virksomhed: Badminton-slag fra alle vinkler (2000).

Olsen, Svend Winding. Cand.mag. SG 1991-92. Geografi.

Olsson, Christina (Elisabeth) (f. 1967). HF-student fra Slagelse Gymnasium og HF-kursus (1987). 
Cand.mag. fra Københavns Universitet (1999) i spansk og tysk.Tidligere ansat ved Byskolen i Korsør. 
Adjunkt ved SG 2001-, Spansk.

Ottar Jensen, Ebbe (f. 1942). Student fra St. Jørgens Gymnasium (1961). Cand.scient, fra 
Københavns Universitet (1968) i matematik. Lektor ved SG 1969-. Matematik.

Ottosen, Bjørn (1916-76). Student fra Efterslægtselskabets Skole (1935). Cand.mag. (1945) i 
historie, geografi og engelsk. Studieophold i Norge i 1954 og studierejse til Vestgrønland i 1961. 
Lektor ved SG 1945-74. Historie, engelsk, geografi og religion.

Pade, (Inge) Lis (f. 1945). Student fra Svendborg Statsgymnasium (1964). Cand.scient, fra Aarhus 
Universitet (1974) i matematik.Adjunkt på SG 1974-83. Matematik. Herefter: Roskilde Katedralskole.

Paludan, Anders (f. 1964). Student fra Europaskolen i Bruxelles (1984). Cand.polyt. (1994) 
(maskiningeniør). SG 1995-97. Matematik. Herefter: Ishøj Handelsskole.

Pedersen, Britta Bratting. Se: Bratting Pedersen, Britta.

Pedersen, Claus (f. 1956). HF-student (1975) fra Roskilde Amtsgymnasium. Cand.mag. fra 
Københavns Universitet (1984) i historie og spansk. Lektor ved SG fra januar 1985. Historie og
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spansk. Litterær virksomhed: Madrid, claro que si (1991), La mujer del juez (1995) og El delantero 
centro fue asesinado al atardecer (1995).

Pedersen, Eva (Christina) Bjerre. Se: Wahl, Eva (Christina) Bjerre.

Pedersen, Finn Boesen (f. 1966). Student fra Nyborg Gymnasium (1986). BA (1992) KU & Koln 
Universitet. Samfundsfag og tysk. SG 1995-98. Samfundsfag og tysk.

Pedersen, Hans-Christian (f. 1952). Student fra Ribe Katedralskole (1972). Cand.mag. fra Roskilde 
Universitetscenter (1979) i samfundsfag og tysk. Tidligere ansat ved Amtsgymnasiet i Roskilde, 
Amtsgymnasiet i Solrød,Teknisk Skole i Holbæk (HTX). SG 1994-95. Samfundsfag og tysk. Herefter: 
Amtsgymnasiet i Solrød.

Pedersen, Kaare Winkel. Se: Winkel Pedersen, Kaare.

Pedersen, Mette Thorup (f. 1956). Student fra Rungsted Statsskole (1976). Cand.mag. i 
Samfundsfag og idræt. SG 1995-98. Samfundsfag og idræt.

Både i 197O.erne og i 198O.erne voksede antallet af lærere voldsomt. Da gymnasiet tog de nybyggede lokaler på 
Willemoesvej i brug i 1977, var antallet af lærere 50. Det voksede til lidt over 100 i slutningen af 199O.erne. Den 17. 
august 1993 blev lærerkollegiet fotograferet i sportshallen.
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Petersen, Esther Riishøj. Se: Riishøj Petersen, Esther

Petersen, John Kaas. Se: Kaas Petersen, John.

Petersen, Leif (f. 1950). Student fra Statsgymnasiet Schneekloths Skole (1971). Cand.mag. fra 
Københavns Universitet (1982) i samfundsfag og kunsthistorie. Tidligere ansat ved Marie Kruses 
Skole og Nørre Gymnasium. Lektor ved SG 1984-. Samfundsfag, billedkunst og formning. Scenograf 
ved flere skolekomedier fra 1992. Aktiv som kunstner med udstillinger over hele landet - blandt 
andet i Pakhuset i Slagelse.

Petersen, Poul (f. 1930). Student fra Efterslægtselskabets Skole (1948). Cand.mag. (1955) i engelsk 
og fransk. Tidligere ansat ved Niels Steensens Gymnasium, Handelshøjskolen i Ålborg og Ålborg 
Seminarium, Sundby-Hvorup Gymnasium og Frederikshavns Gymnasium. Adjunkt ved SG 1969-70. 
Engelsk og fransk.

Petersen, Signe (f. Henriksen 1917). Student fra Tønder Statsskole (1940). Tidligere ansat ved 
Duborgskolen. Gymnasieoverlærer ved SG 1958-63. Religion, dansk, historie, skrivning og 
naturhistorie. Herefter: Duebrødreskolen i Roskilde.

Pihl, Grethe (Anne Margrethe) (f. 1950). Student fra Slagelse Gymnasium og HF-kursus (1969). 
Cand.mag. fra Københavns Universitet (1980) i dansk og samfundsfag.Tidligere ansat ved Hillerød 
Handelsgymnasium, Grønlands Handelsskole, Socialrådgiver- og pædagoguddannelsen i Grønland, 
VUC Holbæk og Slagelse. Lektor ved SG 1990-. Dansk og samfundsfag.Tillige ansat på Amtscentralen 
1991-93 som pædagogisk medarbejder med særligt ansvar for ungdomsuddannelserne. Formand for 
Foreningen af Lærere i Samfundsfag ved Handelsskolerne 1979-81. Kørt efteruddannelseskurser for 
Statens Erhvervspædagogiske Læreruddannelse/SEL. Litterær virksomhed: Medredaktør af Fremads 
dansktemaer.

Raahauge, Lise (f. 1955). Student fra Nakskov Gymnasium (1974). Cand.mag. fra Københavns 
Universitet (1988) i dansk og idræt. Læsevejlederuddannet (1999) ved VPC. Tidligere ansat ved 
Frederiksborg Gymnasium, Marie Kruses Skole og Randers Statsskole. Adjunkt ved SG 1995-. Dansk 
og idræt. Medlem af bestyrelsen for Gymnasieskolernes Idrætslærerforening 1994-2000.

Ramsø Thomsen, Børge (f. 1940). Student fra Statens og Hovedstadskommunernes Kursus (1961). 
Cand.mag. fra Københavns Universitet (1970) i dansk og historie. Lektor ved SG 1970-. Dansk, 
historie, oldtidskundskab, samfundskundskab og samfundsfag. Medlem af Danmarks Radios 
Amtsprogramråd 1988-2002 og bestyrelsen for TV2 Øst 1995-2000 samt formand for Danmarks 
Naturfredningsforenings Lokalkomité, Slagelse fra 1996.

Randrup Christensen, Marianne. Se: Bay, Marianne Randrup.
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Rasmussen, Erik.Timelærer på SG 1934-37. Gymnastik.

Rasmussen, Gerd (f. 1944). Student fra Fredericia Gymnasium (1962). Cand.mag. i dansk og 
teatervidenskab. Adjunkt ved SG 1975-76. Dansk. Herefter: Vestre Borgerdydskole.

Rasmussen, Hans (Madsen) (1874-?). Uddannet på Skaarup Seminarium (1894).Vikar på Svendborg 
Borgerskole 1894. Sekondløjtnant i Odense 1897-98. Andenlærer i Ejby ved Odense 1898. Lærer ved 
Slagelse Borgerskole 1899- Lærer ved Slagelse Handelsskole 1900. Forstander sammesteds 1923. 
Slagelse Realskole 1906. Lærer ved SG 1927-39. Religion, matematik og sløjd.

Rasmussen, Jørgen (f. 1957). Student fra Falkonergårdens Gymnasium (1977). Cand.mag. fra 
Københavns Universitet (1993) i filosofi og film videnskab. Tidligere ansat ved VUC Amager, Ballerup 
og Vest. SG 1996-2000. Filosofi samt film- og tv-kundskab.

Rasmussen, Kirsten (f. 1934). Student fra Lyngby Statsskole (1953). Cand.mag. (1963) i fransk og 
tysk. Adjunkt ved SG 1963-65.Tysk og fransk. Herefter: Dansk lektor i Strasbourg.

Rath, Britta (f. 1958). Student fra Roskilde Amtsgymnasium (1979). Bifagseksamen i teaterviden
skab. Stud.mag. SG 1989-93. Spansk. Litterær virksomhed: Ojo (1991) og Attention! (1993 - sammen 
med Birgit Yttrup).

Ravel, Kirsten (Elisabeth) (senere: Solstad) (f. 1940). Student fra Niels Steensens Gymnasium 
(1959). Cand.mag. (1973) i latin og græsk. SG 1967-68. Latin, engelsk og oldtidskundskab. Senere: 
Roskilde Katedralskole og Schneekloths Skole.

Riis Larsen, Børge (f. 1945). Student fra Gladsaxe Gymnasium (1965). Cand.scient. Fra Københavns 
Universitet (1972) i kemi og fysik. Exam.art. fra Københavns universitet (1983) i teoretisk 
pædagogik. Lic.pæd./Ph.D. (1990). Ansat på kemiafdelingen på Risø 1968-70. Lektor ved SG 1973-. 
Kemi, fysik, naturfag og fysik/kemi. Litterær virksomhed: Lærebøger til gymnasiet og HF samt bøger 
og artikler og naturvidenskabernes undervisningshistorie og pædagogik. Medlem af bestyrelsen 
for Dansk Selskab for Historisk Kemi fra 1989. Redaktør af Uddannelseshistorie fra 1998. Artikler 
i Den store danske Encyklopædi. Censor i fysik ved universiteterne fra 2002. Skrev den musik, 
der indledte den første rock-koncert i Danmarks Radios koncertsal (1970) og musikken til 
skolekomedien i 1978.

Riis Møller, Lena (f. 1967). Student fra Frederikshavns Gymnasium (1986). Cand.mag. fra Roskilde 
Universitetscenter (1995). Engelsk og dansk. Tidligere ansat ved Falkonergårdens Gymnasium. 
Adjunkt ved SG 1995-. Engelsk og dansk.
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Riishøj Petersen, Esther (f. 1907). Lærereksamen (1935) fra Ribe Seminarium.Tidligere ansat ved 
Vestre Skole. Gymnasieoverlærer ved SG 1947-70. Dansk, gymnastik, regning, matematik, historie, 
naturhistorie, skrivning og religion.

Risager, Lisbet (f. 1969). Student fra Viby Amtsgymnasium (1988). Cand.mag. fra Københavns 
Universitet (1997) i samfundsfag og psykologi. Tidligere ansat ved VUC Vestsjælland. SG 2001-02. 
Samfundsfag.

Risskov Jørgensen, Flemming (f. 1968). Student fra Tornbjerg Gymnasium (1988). Cand.mag. i 
historie og filosofi fra Odense Universitet (1995). Bifag i religion fra Odense Universitet (2001). 
Undervisningsassistent ved Odense Universitet 1996-2000. SG 2002. Religion og filosofi.

Rosborg, K. A. (Karl Aage Munk) (1889-?). Uddannet på Jonstrup Seminarium (1920). Tillige 
uddannelse i sløjd og tegning. Ansat ved Holbæk kommunale Skolevæsen fra 1925 og Vestre Skole i 
Slagelse fra 1931- Lærer ved SG 1933-37. Skrivning, sang, tegning og sløjd.

Rosenkvist Nielsen, Karen. Timelærerinde ved SG 1967-69. Dansk og tysk. Senere: 
Nørrevangsskolen.

Rossmeisl, Finn (f. 1951). Cand.scient, fra Aarhus Universitet (1976) i matematik. Adjunkt ved SG 
1979-88. Matematik. Senere: Næstved Handelsskole.

Riitzou, Henning. Stud.mag. SG 1967-69. Historie, oldtidskundskab og samfundskundskab.

Sachse, Walther (Henning W. S.) (1917-93). Student fra Lyngby Statsskole (1936). Cand.mag. (1943) 
i musik, engelsk og tysk.Tidligere ansat ved Københavns kommunes Fortsættelseskursus.  Adjunkt ved 
SG 1946-64. Engelsk, sang og musik, tysk, fransk og skrivning. Herefter: Ballerup Gymnasium. Deltog 
i arbejdet med flere skolekomedier i årene 1947-1963/64.

Sandbæk (Laursen) Hanne (f. 1956). Student fra Struer Statsgymnasium (1975). Cand.mag. fra Aarhus 
Universitet (1983) i musik og fransk.Tidligere ansat vedTårnby Gymnasium,Aabenraa Gymnasium og 
HF-kursus, Amtsgymnasiet i Odder og Risskov Amtsgymnasium. Lektor ved SG 1990-. Musik og fransk.

Sarborg, Inger (Merete) (f. 1962). Student fra Viby Amtsgymnasium (1981). Cand.mag. fra Aarhus 
Universitet (1989) i engelsk og historie. Sidefag i dramatik (1984). Adjunkt ved SG 1989-. Engelsk, 
historie og dramatik. Orlov 1995-99 (Washington/USA). Instruktør af flere skolekomedier.
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Saxtorph, Ingrid (1889-efter 1967). Student fra H.Adlers Fællesskole (1907). Cand.mag. (1913) i 
historie, dansk og fransk. Tidligere ansat ved Helene Rumps Skole, Statsgymnasiet Schneekloths 
Skole, KFUMs Seminarium og N. Zahles Seminarium. Adjunkt ved SG 1928-30. Dansk, fransk og 
historie. Herefter: Ankerhus Husholdningsseminarium, Det suhrske Husholdningsseminarium og 
Birgitta Berg Nielsens Husholdningsseminarium 1933-59.

Scharling, Ebba. Cand.mag. Adjunkt ved SG 1970-71. Fransk og tysk.

Scherning, H. C. Gymnastiklærer. SG 1958-60. Gymnastik.

Schiermer Andersen, Bent (f. 1939). Student fra Falkonergårdens Gymnasium (1959). Cand.mag. 
fra Københavns Universitet (1968) i historie og latin. Lektor ved SG 1968-, Historie, latin, samfunds
kundskab og samfundsfag. Pædagogisk og international inspektor 1994-2001.Tillige ansat ved tillids
mandskurserne i SID og Dansk Kommunalkursus 1973-75 og som gymnasiemedarbejder på 
Amtscentralen i Vestsjællands Amt 1985-92. Censor i historie ved universiteterne. Fra august 2002 
tillige undervisningsassistent ved DIG, Syddansk Universitet. Litterære arbejder: Staldgård - eller 
hollænderi. Forsøg på status ved 1782.1: Jyske Samlinger 4:4 (1965). Fornyelse i dansk politik (red.) 
(1979). Mejeri - eller staldgård. En studie i dansk hovedgårdsdrift i det 18. århundrede. I: Bol og By 2 
(1986). Faldt ned og brast. I: Skalk (1989). Plov og køl - danskernes virkelighed 1720-1814 (1989). 
Sammen med Sven Frøkjær-Jensen: Skib og bygd - vikingernes virkelighed (1982) og Sværd og kors - 
middelalderens virkelighed (1985). Anmeldelser i Gymnasieskolen 1989-94.

Siiger, Niels (Christian Torsten) (f. 1947). Student fra Aarhus Katedralskole (1966). Cand.scient. fra 
Københavns Universitet (1972) i matematik og statistik. Sidefag i datalogi fra Aarhus Universitet 
(1992). Adjunkt ved SG 1973-78 og 1990-1991 ■ Matematik. Herefter: Nykøbing Katedralskole.

Skaalum, Heike (f. 1939). Student fra Albert Schweizer Gymnasium (Hamburg) (1959). Cand.mag. 
fra Københavns Universitet (1981) i tysk og historie. Exam.art. fra Københavns Universitet (1992) i 
billedkunst.Tidligere ansat ved Albertslund Forberedelseskursus og Sorø Akademis Skole. Lektor ved 
SG 1990-,Tysk, historie og billedkunst. Scenograf på skolekomedierne i 1996 og 2001.

Skouby, Olaf (Henning Nielsen) (1908-2000). Student fra Marselisborg Skole, Aarhus kommunale 
fuldstændige højere Almenskole (1927). Studieophold ved Sorbonne (1930). Cand.mag. (1933) i 
fransk og latin. Tidligere ansat ved Akademisk Kursus og Vordingborg Gymnasium. Rektor for SG 
1958-1977. Fransk og latin. Underviste herefter i latin ved Høng Studenterkursus 1979-83. Litterær 
virksomhed: Kortfattet latinsk grammatik (1958). Medlem af Slagelse Byråd 1962-70. Vestsjællands 
Amtsråd 1970-74.Tilforordnet rektor for Vestsjællands VUC 1968-77.

Skov, Birgit (f. 1921). Student fra Slagelse kommunale Gymnasium (1940). Cand.mag. fra 
Københavns Universitet (1971) i latin og græsk. Lektor ved SG 1957-1992. Latin og oldtidskundskab.
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Olaf Skouby (tb.) er ber fotograferet sammen med gymnasieoverlærer Poul Jensen foran rektortavlen i grotten ved et 
arrangement i oktober 1996.

Olaf Skouby var rektor i årene 1958-77, og det var i disse år, at skolen radikalt ændrede sig. 1 1962 tog de sidste klas
ser mellemskoleeksamen, og derned forsvandt de yngste årgange. I 1968 oprettedes en HF-afdeling, og tre år senere 
afholdtes realeksamen for sidste gang. Både antallet af elever og lærere voksede voldsomt i perioden.

Bygningsmæssigt var ændringerne også store. Da Olaf Skouby overtog rektorembedet, var skolebygningen stadig den 
i 192O.erne ombyggede fattiggård, som naturligvis var belt utidssvarende, og i 1961 blev en stor ny fagklassefløj med 
lokaler til blandt andet de naturvidenskabelige fag taget i brug. Den store søgning til gymnasiet i 196O.erne og begyn
delsen af 197O.erne gjorde gymnasiets fysiske rammer for små, og Olaf Skouby kunne i 1977 afslutte sin rektorperiode 
med at forestå opførelsen af et belt nyl bygningskompleks på Willemoesvej, hvor han kom til at fungere det sidste halve 
år inden pensioneringen.

Under den tyske besættelse af Danmark i årene 1940-45 var han leder afen modstandsgruppe i Vordingborg og måtte 
i en tid gå "under Jorden". Ud over skolearbejdet deltog han også aktivt i politisk arbejde. Han var i en periode vice
borgmester i Slagelse. 1 sin tid i Vestsjællands Amtsråd interesserede han sig specielt for sygehusforhold.

Han var dekoreret af det franske undervisningsministerium med ordenen De franske Palmer - Palmes Academique - 
for sin indsats for at udbrede fransk sprog og kultur.

Olaf Skouby blev over 90 år og var frisk og aktiv til det sidste. Som pensionist deltog han ofte i sammenkomster på 
Gymnasiet. Her nød ban at bilse på de lærere, ban gennem årene havde ansat, og han - der var en habil pianist - lod 
sig også gerne lokke til at give et par numre på klaveret og akkompagnere til fællessang. Få dage før sin død dukkede 
ban oj) på Gymnasiet for at diskutere aktuelle pædagogiske spørgsmål - i sin nye bil. Han må have været en af Slagelses 
ældste aktive bilister.
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Skov, Hans (1901-91). Student fra Haderslev Katedralskole (1920). Cand.mag. (1927) i dansk, tysk og 
latin. Studieophold i Italien (1951), Bonn (1952) og Grækenland (1959). Lektor ved SG 1929-71. Dansk, 
latin, tysk og oldtidskundskab. Instruerede flere skolekomedier i årene 1930/31-1950/51. Medlem af 
opgavekommissionen for mellemskole- og realeksamen mm 1943-55. Litterære arbejder: Skolebøger i tysk.

Skov-Nielsen, Karsten (f. 1946). Student fra Nakskov Gymnasium (1965). Cand.scient, fra 
Københavns Universitet (1984) i idræt og russisk. Tidligere ansat ved Københavns Forskerby 
Symbion og Nykøbing Katedralskole. SG 1993-95. Idræt. Herefter: Stenhus Gymnasium.

Skovrind, Jan. Cand.mag. i samfundsfag og geografi. SG 1996-97. Samfundsfag. Ellers: Sorø Akademis 
Skole.

Solstad, Anne. Lærerinde. SG 1966-67. Dansk, engelsk og tysk.

Solstad, Kirsten. Se: Ravel, Kirsten.

Solstad, Will. (William Marinus) (1920-91). Student fra Vestjysk Gymnasium i Tarm (1940). 
Cand.mag. fra Københavns Universitet (1949) i kemi, matematik, fysik og astronomi. Lektor ved SG 
1950-69 og 1989-1990. Kemi, fysik og matematik. Herimellem: Roskilde Katedralskole og St. Jørgens 
Gymnasium. Litterært arbejde: Kemi i billeder (1971).

Stagl, Franz (1909-77). Født i Wien. Kom hertil som wienerbarn og igen i 1929- Studerede ved 
Gymnastikhøjskolen i Ollerup. Leder af herregymnastikken i AIG og flere år i Slagelse 
Gymnastikforening. Lærer på den private realskole i Slagelse 1945. Gartneriejer. Gymnastiklærer ved 
SG 1956-57 og 1961-77. Gymnastik.

Staun, Christen (Kærsgaard Nielsen) (1903-79). Student fra Aalborg Katedralskole (1922). 
Cand.mag. (1927) i naturhistorie, geografi og kemi. Lektor ved SG 1928-74. Biologi, naturhistorie, 
geografi, naturfag, kemi og fysik.Tillige lærer ved Provinsens Lærerkursus.

Stender, Morten (f. 1946). Student fra Vordingborg Gymnasium (1964). Cand.scient. (1972) i 
geografi. Adjunkt ved SG 1973-75. Geografi. Herefter: Svendborg Gymnasium. Litterært arbejde: 
Island (medredaktør - 1976 og 1983).

Storm, Birgitte (f. 1958). Student fra Sorø Akademis Skole (1977). Cand.mag. fra Københavns og 
Odense Universiteter (1988) i dansk og folkloristik. Sidefag fra Ålborg Universitetscenter (1995) i 
psykologi. Tidligere ansat ved Københavns Universitet. SG 1991-93 og 1995-97. Dansk. Ansat ved 
Amtscentralen i Slagelse 1992-93 ogVUC Slagelse-Korsør fra 1993.
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Stormark, Christian (f. 1963)- HF-student fra Slagelse Gymnasium og HF-kursus (1986). 
Cand.scient. fra Odense Universitet (1994) i matematik og datalogi.Tidligere ansat ved Alm. Brand, 
NKT Elektronik og VUC Næstved. SG 1999-2000. Matematik og datalogi.

Stærmose, Vilhelm (Frederik V. Hansen S.)(f. 1901). Student fra Odense Katedralskole (1920). 
Cand.mag. (1927) i tysk, engelsk og dansk. Adjunkt ved SG 1927-29. Tysk og engelsk. Herefter: 
Efterslægtselskabets Skole 1929- Litterære arbejder: Medudgiver af skolebøge i tysk og enkeltudgaver 
af klassisk tysk litteratur.

Støtt, Anna Margrethe (f. 1912). Student fra Aalborg Katedralskole (1931). Cand.mag. (1939) i tysk 
og gymnastik. Adjunkt ved SG 1940-46. Tysk, engelsk, skrivning, gymnastik og matematik. Herefter: 
Christianshavns Gymnasium og Centralarbejdsanvisningskontoret fra 1949.

Sønderriis, Ebbe. Student fra Slagelse kommunale Gymnasium (1965). Stud.mag. SG 1968-69. 
Dansk.

Sørensen, Holger (f. 1917). Student fra Statsgymnasiet Schneekloths Skole (1935). Cand.mag. 
(1943) i kristendomskundskab, dansk og tysk. Huslærer på Knuthenborg 1943. Vacancelærer på SG 
1945-46. Religion, dansk og tysk. Herefter: Set. Knuds Gymnasium og Jelling Seminarium.

Terkildsen, Nanna (Elisabeth) (f. 1924). Student fra N. Zahles Skole (1942). Cand.mag. (1958) i 
kristendomskundskab og engelsk. Adjunkt ved SG 1958-63. Religion, engelsk og håndarbejde. 
Herefter: Bagsværd Gymnasium.

Thamdrup Jensen, Simon (f. 1970). Student fra Maribo Gymnasium. Cand.mag. fra Københavns 
Universitet (1999) i musikvidenskab og datalogi. Tidligere ansat ved Maribo Gymnasium og Jensen 
Consulting. Organistembeder på Lolland og kirkesanger i Garnisonskirken i København. SG 2001-02. 
Musik og datalogi.

Therkildsen, Lene (f. 1942). Student fra Roskilde Katedralskole (1962). Cand.phil. fra Københavns 
Universitet (1971) i fransk. Bifagseksamen i spansk fra Københavns Universitet (1988). Tidligere 
ansat ved Udenrigsministeriets Sprogskole. Lektor ved SG 1973-. Fransk og spansk.

Thomsen, Børge. Cand.mag. SG 1983-87. Oldtidskundskab og latin.

Thomsen, Børge Ramsø. Se: Ramsø Thomsen, Børge.
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Thomsen, Helge (Engelbrecht) (1909-87). Student fra Rungsted Statsskole (1928). Cand.mag. 
(1937) i gymnastik, matematik, fysik, kemi og astronomi. Lektor ved SG 1937-76. Matematik, tegning, 
formning, fysik, kemi og gymnastik. Var meget aktiv i gymnasiets kulturelle liv. Arbejdede bl.a. med 
skolekomedien i årene 1938/39-1976/77.

Thomsen, Lene (f. 1955). Student fra Roskilde Katedralskole (1974). Cand.mag. fra Københavns 
Universitet (1984) i dansk og religion. Tidligere ansat ved Stenløse Gymnasium. Lektor ved SG 
1991-- Dansk og religion.

Topsøe, Frode (Sigurd) (f. 1951). Student fra Rødovre Statsskole (1970). Cand.scient, fra 
Københavns Universitet (1982) i fysik og matematik. Lektor ved SG 1983-. Fysik, matematik og 
naturfag.

Topsøe, Lars (f. 1957). Student fra Rødovre Statsskole (1976). Cand.scient, fra Københavns 
Universitet (1987) i biologi. SG 1988-93- Biologi. Senere: Ingrid Jespersens Gymnasieskole.

Toxsværd, Helle. Cand.mag. Adjunkt ved SG 1969-70.Tysk og gymnastik. Senere: Johannesskolen.

Trock, Carl (Frederik Stub) (f. 1922). Student fra Metropolitanskolen (1942). Cand.theol. (1954). 
Hjælpepræst ved Skt.Thomas Kirke, Frederiksberg 1954. Ved Nathanaels Kirke 1958. Sognepræst ved 
Sønderup og Nordrupvester 1962. Tillige Gudum 1964. Provst i Slagelse 1966. Sognepræst ved 
Mariendalskirken, Frederiksberg 1972-92. SG 1962-63. Religion.

Truelsen, Connie. Stud.mag. SG 1966-68.Tysk.

Uhre Knudsen, Jytte (f. 1965). Student fra Grindsted Gymnasium (1985). Cand.mag. fra Aalborg 
Universitet/Aarhus Universitet (1996) i musik og matematik. Adjunkt ved SG 1996-, Musik og 
matematik. Kor- og solistinstruktør ved de to skolekomedier i 1999.

Vad Johansen, Ulla (f. 1948). Realeksamen (1965) fra Kristine Seligmanns Skole i Vejle. Årskursus 
på DHL 1971-72.Tidligere ansat ved Gerlev Idrætshøjskole. Idrætslærer ved SG 1970-. Idræt.

Wahl, Eva (Christina) Bjerre (f. 1969). Student fra Sankt Annæ Gymnasium (1989). Cand.mag. fra 
Københavns Universitet (1995) i fransk og spansk. Ansat ved Kildegård Gymnasium 1997-1998. 
Adjunkt ved SG 1995-97 og 1998-. Fransk og spansk. Koreograf ved skolekomedierne i 1997 og 1999-

Weber, Lisbeth (Kirsten Elisabeth) (f. 1950). Student fra Vejle Gymnasium (1971). Cand.mag. 
i engelsk fra Aarhus Universitet og idræt fra Københavns Universitet (1981). Sidefagseksamen i 
psykologi fra Ålborg Universitetscenter (1995). Tidligere ansat ved Statens Kursus til HF 1981-83- 
Studieophold i USA 1987-90 (studier i amerikansk litteratur). Lektor ved SG 1983-. Engelsk, idræt og 
psykologi.
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Helge Thomsen var nærmest en polyhistor. Han var uddannet cand. mag. med gymnastik som hovedfag og matematik, 
fysik, kemi og astronomi som bifag. Som en habil tegner og maler underviste han også i formning. Herudover var han 
en glimrende musiker, som ofte glædede kolleger og elever med sit violinspil. Thomsen lagde aldrig skjul på sine kom
munistiske sympatier - heller ikke under besættelsen. Han skrev i jubilæumsskriftet fra 1977 om besættelsesmagtens “lille 
grå" bil, som blandt andet afhentede gengældelsesofre for stikkerlikvidationer. Han fortæller, at “den lille grå" en morgen 
bevægede sig frem og tilbage på Valbyvej, hvor foruden han selv også Brudsig og Albert Ibsen boede. Den standsede hos 
Tbsen, og tog ham med “til afhøring"på Shellhuset, men skød ham på landevejen mellem Slagelse og Sorø. Sven Frøkjær 
har om Helge Thomsen skrevet: “Som maler fandt han først og fremmest sine motiver i naturen, og en stor del af hans 
billeder har motiver fra Eskebjerg Lyng, hvor ban ofte boede i sit sommerhus. Mens han i sin ungdom mest malede bil
leder af mere symbolsk karakter, blev det landskabet og dets utallige former, som inspirerede ham stærkest i hovedpar
ten af hans liv. Og han blev dermed et ægte barn af 192O.ernes og 193O.ernes danske landskabsmaleri. Maleriet var for 
Helge Thomsen snævert forbundet med hans nysgerrige og eksperimenterende holdning til tilværelsen. For ham var poli
tisk korrekthed og skjulte dagsordener ukendte begreber, og hans liv formede sig også på den måde som en smuk paral
lel til kulturradikalismen i 1930.erne.Alle vi, der var så heldige at kende Helge Thomsen, vil aldrig glemme hans medri
vende begejstring, hans åbenhed overfor alt nyt og hans evne til at give sin samtalepartner en følelse af levende nærvær" 
Helge Thomsen udstillede en del gange; og da han i maj 1979 viste sine billeder på Gymnasiet i en retrospektiv udstil
ling, skrev pressen bl.a.:“Og det er en ganske enestående lejlighed for de mange, der holder af Thomsens kunst, til at gense 
motiver og billeder samlet. Og med garanti også en spændende udstilling for dem, der har et bekendtskab med Thomsens 
arbejder til gode." Helge Thomsen har illustreret flere af Dan Olsens bøger. På fotoet ses Helge Thomsen ved tavlen, der 
bærer vidnesbyrd om undervisning i matematik, fysik og formning. Og han har helt sikkert også benyttet den spæn
dingsrække, der er anbragt foroven, i sin kemiundervisning.
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Weber, Per Mixen. Cand.scient. SG 1976-77. Geografi. Senere: Vordingborg Gymnasium.

Veng Christensen, A. (Andreas) (1903-69). Student fra Øregaard Gymnasium (1921). Studieophold 
i Dijon, London og Oxford. Cand.mag. i engelsk og fransk (1928).Timelærer ved Aarhus Katedralskole 
1929. Undervisningsassistent i engelsk ved universitetsundervisningen i Jylland 1929-30. Adjunkt ved 
SG 1/11 1930-44. Engelsk, fransk og dansk. Herefter: Statsgymnasiet Schneekloths Skole 1944. 
Assistant Master i England 1947^8. Direktør for det danske Studenterhus i Paris 1949-65. Lektor i 
dansk ved universitetet i Poitiers 1965. En overgang amanuensis ved Oxford Universitet. Var i sine 
slagelseår meget aktiv i Gymnasiets kulturelle liv. I skoleåret 1935/36 skrev han sammen med Georg 
Buchreitz Scener af Slagelse lærde Skoles Historie, der blev opført som legatspil. I 1935 skrev 
han musikken til Kantate ved Slagelse kommunale højere Almenskoles Aarsfest. Instruktør af skole
komedier i årene 1933/34-1943/44. Medstifter af og næstformand for Den danske Forening i Paris 
indtil 1965.Tilbragte sine sidste år i Frankrig som vinbonde med eget chåteau.

Vestergaard, Monica (f. 1969). Student fra Alfonso X el Sabio (Sevilla/Spanien) (1987). Licenciado 
fra Universitetet i Sevilla (1992) i engelsk og spansk.Adjunkt ved SG 1994-95.

Wiberg, Karin C. (Christoph) (f. 1964). HF-student fra Statens HF (1986). Cand.mag. fra 
Københavns Universitet (1994) i filmvidenskab og filosofi. SG 1995-96. Film- og tv-kundskab.

Viderø, Kaj (1905-85). Student fra Sorø Akademis Skole (1923). Cand.theol. (1930). Cand.mag. 
(1939) i dansk og kristendomskundskab. Ansat ved Stenhus Kostskole 1931-34. Adjunkt ved SG 
1939-45. Dansk, religion og historie. Herefter: Ordrup Gymnasium og Jonstrup Statsseminarium fra 
1952. Litterære arbejder: Udgiver af Slagelse Gymnasiums Sange (1945), Dansk Læsning (læsehefte for 
svenske skoler) og Sang til 40-års jubilæum. I: SoranerBladet (1963) p. 104.

Wille, (Hans Jørgen) Boe (f. 1949). Handelsuddannet (1970). Student fra Vesterbro Statskursus til 
Studentereksamen (1973). Humanistisk basisuddannelse på Roskilde Universitetscenter (1976). Cand.mag. 
fra Københavns Universitet (1982) i historie og dansk. Adjunkt ved SG jan. 1990-. Historie og dansk.

Willumsen, Carsten (f. 1957). Cand.mag. fra Københavns Universitet (1988) i religionshistorie og 
fransk. SG 1990-91. Religion.

Windfeldt Jensen, Marianna (f. 1965). Student fra Slagelse Gymnasium og HF-kursus (1984). 
Cand.mag. i musik og idræt fra Københavns Universitet. SG 1991-92. Musik. Herefter: Sorø Akademis 
Skole. Nu bosat i Paris.

Winkel Pedersen, Kaare (f.1972). Student fra Himmelev Gymnasium (1992). Cand.mag. fra 
Københavns og Odense Universitet (1997) i historie og billedkunst. SG 1998. Historie og billedkunst.
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Vollmond, Per (f. 1960). Student fra Espergærde Amtsgymnasium (1979). Cand.mag. fra Roskilde 
Universitetscenter (1992) i geografi og samfundsfag. Tidligere ansat ved Frederiksborg Gymnasium 
og HF og VUC Odense. Adjunkt ved SG 2001-, Geografi og samfundsfag.

Volten, P. (Peter) (1870-1941). Cand.philos. Tidligere ansat ved Holstebro private Realskole, Asaa 
private Realskole og Fredericia private Realskole. Lærer ved SG 1927-1935. Historie, skrivning og 
sang.

Yttrup, Birgit (Annie) (f. 1946). Student fra Maribo Gymnasium (1965). Cand.mag. fra 
Københavns Universitet (1976) i fransk og latin. Tidligere ansat ved Rysensteen Gymnasium, 
Nørre Gymnasium, Hvidovre-Rødovre Forberedelseskursus, Ballerup Gymnasium og Vestsjællands 
Voksenundervisningscenter. Lektor ved SG 1977-. Fransk og latin. Litterært arbejde:Attention! (1993) 
(sammen med Britta Rath).

Zeuthen, Birthe. Cand.phil. SG 1973-74. Historie. Herefter: Nørre Gymnasium.

Zoffmann Hansen, Karen (f. 1939). Student fra Slagelse kommunale Gymnasium (1958). 
Studieophold i Nice,Pau ogTiibingen. Cand.mag. fra Københavns Universitet (1967) i tysk og fransk. 
Lektor ved SG 1967-99.Tysk og fransk.

Ørsted Hansen, Nils (f. 1941). Student fra Frederiksberg Gymnasium (1960). Cand.scient. fra Køben
havns Universitet (1969) i fysik og kemi. Lektor ved SG 1970-. Fysik, kemi og fysik/kemi. Litterær 
virksomhed: Forsøg med enzymer (1973). Faglige artikler i LMFK-Bladet. Leder af juniorafdelingen og 
kapsejladsudvalget i Skælskør Amatør Sejlklub. Instruerede skolekomedien i skoleåret 1970/71.



Det sidste billede, der blev taget af lærerne, er fra første skoledag i skoleåret 2002/2003-
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Litteratur

I denne fortegnelse er medtaget den litteratur, som dels er nævnt og dels brugt i dette arbejde. 
Desuden er anden litteratur medtaget såfremt den indeholder stof om Slagelse Gymnasium og 
HF-kursus og denne skoles forgængere.

Vil man vide noget om Slagelse Gymnasium, er det en god start at studere årsskrifterne. Fra 
slutningen af 198O.erne har der her ofte været mindre artikler om studierejser, udvekslingsrejser, 
Skolens historie og livet på Skolen generelt. Fra 1993 har Gymnasiet endvidere 3-4 gange årligt 
udgivet det lille skrift NYT fra Slagelse Gymnasium og HF-kursus, der også indeholder stof om Skolen 
- blandt andet er der i hvert års septembernummer fra 1996 en præsentation af nyansatte lærere.

Er man interesseret i at vide noget om den danske gymnasieskole generelt fra midten af 1800- 
tallet til i dag, kan jeg varmt anbefale, at man starter med Hane, Nørr og Skovgaard-Petersens 
Kvalitetens vogter fra 1998.

Andersen, H. C. (1975): Mit livs eventyr. [H. C. Andersen var discipel i Slagelse Latinskole i årene 
1822-26. Han har skrevet en del om sin skoletid og forholdet til sin rektor Simon Meisling],

ArnskoyP. (1931):^ogew om Slagelse.Slagelse. [P.225 - 40 om latinskolen,incl.en rektorfortegnelse].

Baggesen,A. (udg.)(1843-56): Jens Baggesens Biographie, I - IV. [Den senere digter Jens Baggesen 
blev dimitteret fra Slagelse Latinskole i i 1782 efter at have tilbragt “fire lange Elendighedens Aar” i 
Slagelse,“denne Kedsomhedens Moderstad”.]

Bastholm, E. og B. Riis Larsen (1995): Men man kan ikke binde ånd. Kronik i Sjællands Tidende. 
5. maj. [Skrevet i forbindelse med 50-årsdagen for Danmarks befrielse. Indeholder stof om Gymnasiet 
under besættelsen].

Bastholm, E. (1999): Slagelse Gymnasium og HF - en situationsrapport. I: Dialog - Fællesorganisa
tionernes Boligforening. Slagelse. 15. årg. nr. 1 p. 24-27.

Beck, Vilh. (1916): Erindringer fra mit Liv. [Vilh. Beck blev dimitteret fra Slagelse lærde Skole i 1849 
og omtaler sin skoletid i bogen].

Christensen, V. (1904): Dronning Christines Hofboldningsregnskaber. [En post dateret 7/7 1508 
indikerer, at der dette år har været skole i Slagelse].

Diawuo, G. K. (1996): Slagelse Gymnasium set med fremmede øjne. I: NYT fra Slagelse Gymnasium 
og HF-kursus, september p. 6-8.
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Ebert, E. (red.): Danske civil- og akademiingeniører (1992) (og tidl. udgaver).

Faurholdt, M. og S. G. Kjeldsen: (1994): Ninn [Erik Ninn-Hansen var Slagelse-student fra 1941 og 
blev samme år udnævnt til æresmedlem af ADK. Et lille afsnit på p. 15-17 i bogen bærer titlen 
Almenskolens Diskussions Klub].

Fussing, H. H. (1950): Slagelse latinskoles Disciple 1631. I: Årsskrift - Slagelse kommunale 
Gymnasium p. 3-6.

Galster, K. (1944): Slagelse Latinskole.Tidsskriftet Danmark p. 147-151.

Glarbo, H.(193O): Slagelse Latinskole. LAarbog for Historisk Samfund for Sorø Amt p. 66-103-

Hansen, B. (1877): C. N. Rosenkildes Efterladte Skrifter I - II. [Den senere kongelige skuespiller var 
discipel i Slagelse lærde Skole, fra hvilken han blev dimitteret i 1804. Han har beskrevet sin skoletid 
i sine erindringer].

Hansen, Hanne (1994): Skolekomedier ved Slagelse Gymnasium og HF-kursus. I: Årsskrift - Slagelse 
Gymnasium og HF-kursus p. 8 ff.

Hansen, Hanne (1996): Det årlige skolebal og Les Lanciers. I: Årsskrift - Slagelse Gymnasium og 
HF-kursus p. 10-11.

Hansen,John (1999): Slagelses erbvervshistorie. [Indeholder nogle sider om Gymnasiet].

Hansen, Uffe (1977): Teater på skolen. P. 40-46. I: B. Riis Larsen: Træk af Slagelse Gymnasiums 
historie.

Hansen, Vibeke (2001): Ny rektor. I: Årsskrift fra Slagelse Gymnasium og HF-kursus p. 4. [Om Iver 
Grunnet, der den 1. maj blev udnævnt til rektor].

Haue, H., E. Nørr og V. Skovgaard-Petersen (1998): Kvalitetens vogter.

Holmgaard, O. (1937): Gik Hans Tausen i Skole i Slagelse? I: Dansk Politik 1/11 p. 259-260.

Holmgaard, O. og G. Buchreitz (1935): Slagelse Lcerde Skoles Bibliotek. I: Jul i Slagelse p. 9 - 15.

Hundrup, F. E. (1861): Lærerstanden ved Slagelse lcerde Skole. Roskilde. [Indeholder biografier af 
lærerne].
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Ingemann, B. S. (1968): Levnetsbog (1968). [Ingemann var elev i Slagelse lærde Skole i årene 1800 
-1806. Han har heri beskrevet sin skoletid ret indgående],

Johnsen, B.: Slagelse kommunale Skolevæsen 1963-64.

Jørgensen, C. E. og V. G. Knudsen: Series Rectorum (1967) og 2. udg. nyred. og ajourført af A. Herskind 
(1990). [Indeholder fortegnelse over kursers og skolers rektorer].

Jørgensen,): og F. Henriksen (1990): Skolens logo - og dets historie. I: Årsskrift - Slagelse Gymnasium 
og HF-kursus p. 7.

Holm, K.: Teologisk Stat (2000 - og tidligere udgaver).

Kann Rasmussen, A. (red.) (1977'): Soraner Biografier 1822-1900.

Kraks blå Bog. Diverse årgange.

Larsen, N. A. og E. H. C. Mikkelsen (red.): Dansk Skole Stat III (1933) og IV (1934).

Magisterstaten. Sidste udgave er fra 1967.1 denne og de tidligere udgaver samt i tillæg efter 1967 
findes biografiske oplysninger om de af Skolens lærere, der er uddannet cand. mag. og cand. scient.

Nielsen, Chr. (1943): Nogle Slagelserektorer i gamle Dage. I: Årsskrift - Slagelse kommunale højere 
Almenskole p. 5-10.

Nielsen, Chr. (1946): Af Slagelse lærde Skoles Aarbøger. I: Roskildebogen p. 113-124.
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Ramsø Thomsen, B.: Krigens mørke - og forårets horisont. I: Årsskrift - Slagelse Gymnasium og 
HF-kursus (1995) p. 6-9. [Tale holdt ved en udvidet morgensamling den 5. maj ved 50-års dagen for 
Danmarks befrielse. Omhandler Gymnasiet under besættelsen].

Riis Larsen, B. (1977): Fredag eftermiddag skrives der skolehistorie i Slagelse. I: Sjællands Tidende 
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